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Arkétimi i t& hyrave sipas llojit pér vitin 2020 dhe krahasimi me té hyrat e vitit

2019
LLOJET = |
Nr. | KODET TRANSAKSIONEVE | Viti % Viti %
N_e Ne
EKONOMIKE 2019 total | 2020 total
1 40110 TATIMI NE PRONE 372,426.72 32.00 |303,262.84 | 30.75
TAX REGJISTRIMI 1
2 50001 AUTOMJETEVE 68,788.25 5.91 69,420.50 |7.04
TAX PER LEJE
3 50009 NDERTIMI 109,519.20 941 164,567.77 | 16.68
TAX
CERTIFIKATAT E
4 50013 LINDIJES 1,452.25 0.12 501.75 0.05
e TAX )
CERTIFIKATAT E
5 50014 KURORIZIMIT 235.50 0.02 28.25 0.00
TAX
CERTIFIKATAT E
6 50015 VDEKIJES 2,054.25 0.18 1,297.75 0.13
TAX CERTIFIKATA
7 50016 TIERA 49,518.90 4,25 26,886.50 |2.73




50017

TAX
DOK.TE
NDRYSHME

VERIFIKIM

9,127.00

0.78

5,306.35

0.54

50019

TAX TIERA
ADMINISTRATIVE

5,923.36

0.51

1,831.30

0.19

10

50103

LARGIMI DHE
DEPONIMI I
AUTOMIE

913.50

0.08

150.00

0.02

11

50104

GJOBAT NGA
INSPEKTORIATI

5,983.00

0.51

14,064.00

1.43

12

50205

LIC.PRANIM
TEKNIK TE
LOKALIT

6,143.78

0.53

2,657.60

0.27

13

50217

LIC.PER DYQANE
TE MEDHA

74,165.50

6.37

45,171.00

4.58

14

50401

SHITJA E
SHERBIMEVE

15

50403

TE HYRAT NGA
SHITJA E
MALLRAVE

21,462.70

1.84

270.71

0.03

16

50405

SHFRY TEZIMI I
PRONES PUBLIKE

6,640.00

0.57

1,580.00

0.16

17

50406

PRONA PUB.PER
TREG TE HAPUR

9,855.00

0.85

1,275.00

0.13

18

50407

QIRAJA VENDOSJA
OBJEKT TREGTAR

9,496.00

0.82

2,211.00

0.22




QIRAJA NGA

19 | 50408 OBJEKTET PUBLIKE | 4,079.50 0.35 [2,403.50 |0.24
PARTICIPIM .

20 | 50409 ARSIMI I MESEM 28,135.14 2.42 |31,837.04 |3.23
PARTICIPIM .

21 | 50409 QERDHJA 21,623.00 1.86 |12,522.00 |1.27
PARTICIPIM -NGA

22 {50409 SHF 380.00 0.03 |-
PARTICIPIM -

23 | 50409 SHENDETSIA 33,495.90 2.88 | 18,082.50 |1.83
DONACIONET E

24 | 50412 JASHTME 12,046.08 1.04 |- -
TAX PER MATJEN

25 | 50504 TOKES NE TEREN | 99,338.15 8.54 [73,259.52 |7.43
PARTICIPIM I

26 | 50409 QYTETAREVE 7,569.15 0.65 |11,310.00 |1.15
GJOBAT NGA

27 TRAFIKU 179,572.50 | 15.43 |187,573.70 | 19.02
DENIMET NGA

28 GIYKATA 23.915.00 2.05 |8,855.00 |0.90
GJITHESEJ: 1,163,859.33 | 100.00 | 986,325.58 | 100.00




Komuna ka t& arkétuara ( inkasuara ) gjithsej 986,325.58 € t& hyrat vetanake,
né periudhén janar — dhjetor 2020. Krahasuar me periudhén e nj&jté t& vitit paraprak
t& hyrat jan& mé t& ulté pér rreth 15.25 % ose n& vler& pér 177,533.75 €.

SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2020 DHE
2019

Shpenzimet | Shpenzir

Kodi janar- janar-
Nr.rend. | ekonomik | Pérshkrimi dhjetor 2020 | dhjetor 2
PAGAT NETO  PERMES
1 11110 LISTAVE 5,337,974.70 | 5,061,44(
2 11115 PAGESA PER SINDIKATE 28,293.68 26,125.3¢

ANTARSIM-ODA E INF.TE
3 11125 KOSOVES 2,553.29 1,990.41

ANTARSIM-ODA E MJEKVE
4 11126 TE KOSOVES 1,760.00 1,920.00

5 11400 5,609.28




PUNT.ME KONT(JO NE LIST.E
PAG)
TATIMI NE  TARDHURA

6 11500 PERSONALE 321,796.66 | 290,585.:
KONTRIBUTI PENSIONAL I

7 11600 PUNETORIT 298,272.24 | 282,711.(
KONTRIBUTI PENSIONAL 1

8 11700 PUNEDHENSIT 298,272.24 282,711.¢

TOTALI: 11 RROGAT DHE PAGAT 6,288,922.81 |5,953,09¢
SHPENZ.UDHE.ZYRT.BRENDA

9 13130 VENDIT 6,935.50 10,585.5(
AKOM. I UDH. ZYRTARE

10 13132 BRENDA VENDI 30.00
SHP.E UDHE.ZYRT.JASHTE

11 13140 VENDIT 69.00 200.00
MEDITJA-

12 13141 UDHE.ZYRT.JASHTE VENDIT | 390.00 3,415.20

T SHPENZ.TJERA - UDH. ZYR.

13 13143 JASHTE VENDI - 265.28

14 13310 SHPENZIMET PER INTERNET | 2,097.83 2,523.80
SHPENZIMET E TELEFONIS

15 13320 MOBILE 13,566.95 13,277.5¢

16 13330 SHPENZIMET POSTARE 8,078.71 5,628.80




SHERBIMET E  ARSIMIT

17 13410 TRAJNIMIT 3,800.00 52,817.4(
SHERBIME SHTYPJE - JO

18 13450 MARKETING 3,957.84
SHERB KONTRAKTUESE

19 13460 TJERA 428,405.45 | 304,561.:

20 13470 SHERBIME TEKNIKE 2,202.79 1,229.01
SHPENZIMET PEER

21 13480 ANKETARIKSIM 3,849.60 8,600.00

22 13490 SHERBIMET E VARRIMIT 545.00 1,595.00
MOBILJE (ME PAK SE 1000

23 13501 Euro) 7,235.70 14,124.71
KOMPJUTERE ME PAK SE

24 13503 1000 Euro 15,758.24 41,644.8(
PAJISJE SPECIALISTIKE

25 13506 MJEKESORE <1000 877.00

26 13509 PAISJE TJERA <1000 62,065.36 37,639.9¢

27 13610 FURNIZIME PiR ZYRE 37,959.48 34,323.5:
FURN.USHQIM &PIJE(JO

28 13620 DREKA ZYR 410,714.62 33,213.5¢

29 13630 FURNIZIME MJEKESORE 108,503.39 26,037.0(




30 13640 FURNIZIME PASTRIMI 23,524.47 18,623.5:
FURNIZIM ME

31 13650 VESHMBATHJE 11,052.23 11,475.2(

2 13660 AKOMODIMI 2,924.60

33 13710 VAJ 777.60 743.80
NAFTE PER NGROHJE

34 13720 QENDRORE 30,967.15 28,025.5]

35 13760 DRU 71,825.65 117,447.¢

36 13770 DERIVATE PER GJENERATOR | 4,055.06 463.73

37 13780 KARBURANT PER VETURA 34,532.54 48,710.4¢
AVANC PER PARA TE

38 13810 IMET(PETTY CASH)

39 13917 PROVIZIONI BANKAR - NLB 90.39
REGJISTRIMI I

40 13950 AUTOMJETEVE 2,892.47 3,589.76

41 13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE | 6,287.04 4,805.51
TAKSA KOMUNALE PER
REGJISTRIM TE

42 13952 AUTOMJETEVE 100.00




SIGURIMI I NDERTESAVE

43 13953 TJERA 46.00
MIREMB.RIPARIMI I

44 14010 AUTOMJET. 12,218.01 9,012.40
MIREMBAJTJA E

45 14020 NDERTESAVE 4,560.88 5,272.05
MIREMBAJTJA E

46 14023 SHKOLLAVE 46,975.52 56,781.0!
MIREMBAJTJA AUTO

47 14032 RRUGEVE LOKALE 29,397.63
MIREMB.E

48 14040 TEKNOLOGJ.INFORMATIVE | 448.03 1,090.19
MIREMB.E MOBILEVE DHE

49 14050 PAISJEVE 8,852.68 11,953.4¢

50 14120 QIRAJA PER TOKE 485.25

51 14140 QIRAJA - MAKINERIA 78.00
REKLAMAT DHE

52 14210 KONKURSET 2,989.80 6,765.00

53 14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 660.00

54 14230 SHPENZ PER INFOR PUB 3,304.00 3,353.00

55 14310 DREKA ZYRTARE 11,862.20 8,363.40




SHPENZIME-VENDIMET E

56 14410 GJYKATAVE 147,049.45 93,851.5]
TOTALI: 13 MALLRA DHE SHERBIME 1,571,413.40 | 1,025,59°
85,093.47 90,102.3¢
57 13210 | RRYMA
14,907.42 39,612.0¢
58 13220 | UJI
35,350.90 34,231.4¢
59 13230 | MBETURINAT
3,737.44 4201.29
60 13250 | SHPENZIMET TELEFONIKE
TOTALI: 14 SHPENZIMET KOMUNALE 139,089.23 168,147.;
SUBVENCIONE PER
61 21110 |ENTITETET PUBLIKE 61,850.00 450.00
62 21200 | SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE | 149,747.74 109,297.¢
TRANSFERE PKER QEVERI
63 22100 | TJERA 5,000.00
TOTALI: 20 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET | 211,597.74 114,747.¢
64 31110 | NDERTESAT E BANIMIT 70,000.00 34,991.6¢




NDERTESAT

65 31120 | ADMINISTRATES AFARISTE | 15,180.55
66 31121 | OBJEKTET ARSIMORE 119,455.71 151,807.:
67 31122 | OBJEKTET SHENDETESORE | 55,122.89 67,992.6(
68 31123 | OBJEKTET KULTURORE 944.00
69 31124 | OBJEKTET SPORTIVE 55,462.00 49,244.5¢
70 31125 | OBJEKTET MEMORIALE 12,089.10 9,840.00
71 31129 | FUSHAT SPORTIVE 0.00
NDERTIMI | RRUGEVE
72 31230 | LOKALE 1,221,762.75 |1,276,05:
73 31240 | TROTUARET 7,518.39 20,000.0(
74 31250 | KANALIZIMI 347,291.52 713,697.(
75 31260 | UJKESJELLESI 27,573.93 3,988.40
76 31270 | MIREMBAJTJA INVESTIVE 75,646.79 175,731.¢
FURNIZIMI ME RRYME
77 31510 | GJENRATOR TRAFNS 34,998.83




PAJISJE TE TEKNOLOGJISE

78 31610 | INFORMATIVE 46,486.7.
79 31620 | MOBILJE 35,000.0
PAJISJE SPECIALE
80 31660 | MJEKESORE 39,952.70
81 31690 | PAISJE TJERA 36,840."
82 31700 | VETURA ZYRTARE 39,540.00 48,788.5¢
83 32000 | INVESTIMET NE VIJIM 378,532.62 173,696.:
84 32111 | SISTEMI I UJITJES 60,000.00
PAGESA = VENDIME
85 34000 | GJYQESORE 8,258.82
TOTALI: 30 PASURIT JO FINANCIARE 2,569,330.60 |2,844,15¢
TOTALI I
PiERGJITHSHEM:11,13,14,20,30 10,780,353.78 | 10,105,7




DREJTORIA E URBANIZMIT

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit prané Komunés s€ Klinés
gjithé fushé veprimtarin e vet e ushtron né bazg t& dispozitave Ligjore, tregulloreve
qé jané né fuqi, planeve dhe &shté ekzekutuese e drejtpérdrejté e Vendimeve t&
Asambles€ Komunale

N¢& kuadér t& Drejtorisé pér Urbanizém, dhe Mbrojtje t& Mjedisit veprojné:

- Shérbimi i Ndértimit dhe Banimit
- Zyra pér Mbrojtje te Mjedisit

- Planifikimi Urban

- Zyra pér Projekte

Né kuadér té késaj drejtorie ushtrohen kéto veprimtari:

- Punét dhe aktivitetet rreth ndértimit dhe banimit
- Legalizimi
- Punét dhe aktivitetet rreth Urbanizmit —Planifikimit

- Leje mjedisore komunale.



- Mirémbajtja e sistemit t& adresave

- Hartim t& paramasave dhe parallogarive, pérgatitje t& projekt propozimeve ,
raporte teknike, procesverbale, shkresa et;.

- Menaxhim dhe mbikéqyrje t& ecurisé s& punimeve pér t& gjitha projektet,
pranime teknike pér projektet q& jané né kuadér t& késaj drejtorie dhe drejtorive tjera
si dhe bené inspektime né teren sipas kérkesave t& paléve.

Gjaté periudhés 01.01.2020-31.12.2020 né& k&t& Drejtori jané pranuar 646
1éndé si: kérkesa pér leje ndértimi, kérkesa pér kushte ndértimi, kérkesa pér leje
mjedisore komunale, kérkesa pér legalizim, fatura dhe kérkesa t€ natyrave t€
ndryshme.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit i ka shqyrtuar t&€ gjitha
kérkesat dhe ka vendosur si mé& poshté:

- 490 léndé te miratuara prej t€ cilave jané:
39 Leje ndértimi

39 Kushte t&€ ndértimit
6 Leje mjedisore
13 Leje legalizimi
11 referenca
6 vértetime
15 pélgime
361 1éndé jan&: procesverbale, vendime, fatura, certifikata pér kilometrazh,
shkresa dhe kérkesa te ndryshme.

- 65 léndé€ jané né€ proces.

- 3 1éndé€ t€ refuzuara.

- 53 Iéndé t& pezulluara

- 20 I&ndé t& hedhura posht&

- 3 anuluar

- 12 t€ pranuara
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& mjedisit k&té vit ka krijuar t€ hyra
buxhetore né vleré prej 164.059,78€ nga lejet e ndértimit, kushtet e ndértimit, lejet
mjedisore komunale, legalizimi pé&lqgimet et;.



Kjo drejtori ka béré regjistrimin e t& gjitha rrug&ve né sistemin e adresave dhe 90%
e té hyrjeve t& objekteve.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ka menaxhuar, mbikéqyrur dhe
realizuar projektet si mé& poshté:

PROJEKTET KAPITALE 2020
JANAR -DHJETOR

Emri i projektit Gjatési | Investi | inve | Planifi | Realizi
a mi stimi | kimi mi i
Komu re.al1z1 projektit
mit
na
m
Asfaltimi i rrugés Zllakugan —| 9788,0 MI |2019- | Pérfund
Budisalc 2020 uar
Kontraté-+aneks
2 | Asfaltimi i rrugéve Jashanicé | 7746,0 | komu |MI |2019- | Pérfund
faza 2 na 2020 uar
Kontraté+aneks
Asfaltimi i rrug&s Qupeve Ujmiré | 4262,0 MI |2019- | Pérfund
faza 2 2020 uar
4. | Asfaltimi i rrugés Kepuz-Mrasor | 3917,0 MI |2019- |Pérfund
2020 uar
Asfaltimi i rrugéve Gjurgjevik i | 5781,0 | komu |MI |2019- | Pérfund
Madh na 2020 uar
Asfaltimi 1 rrugés Siqevé- | 7364,0 | komu |MI |2019- | Pérfund
Acgarevé 0 na 2020 uar




Asfaltimi i rrugés  dhe | 2300,0 | komu 2019 Pérfund
infrast.néntokésore n& qytet | 0 na uar
faza2 1200,0

0
Ndértimi i kanalizimit Jagodg- | 3267,0 | komu 2020 Pérfund
Videjé 0 na uar
Asfaltimi i rrugés  dhe|3915,0 | komu 2020- | Ng&
infrastruktura néntoké&sore Poterq | 0 na 2021 realizim
faza 2 3260,0

0
Asfaltimi i  rruges  dhe | 350,00 | komu 2020 Pérfund
Infrastruktura né Rudicé 22850 na uar

0
Ndértimi 1 kanalizimit Ranoc- | 2200,0 | komu 2020 Pérfund
Leskoc faza 2 0 na uar
Ndértimi i kanalizimit Radulloc | 2200,0 | komu 2020 Pérfund
faza 2 0 na uar
Ndértimi i kanalizimit Krusheve | 4400,0 | komu 2020 Né
e Vogel 0 na pérfundi

m
Asfaltimi i rrugés dhe | 400,00 | komu 2020 Pérfund
infrastruktura néntokésore 1400,0 na uar
Ranoc-Leskoc 0
Ndértimi i kanalizimit Dollové | 1739,0 | komu 2020 Né
faza 2 0 na pérfundi
m

Asfaltimi i rrugéve lokale | 1338,0 | komu 2020 Né
Bokshiq 0 na realizim
Ndértimi i kanalizimit Ranoc- | 2400,0 | komu 2020 Pérfund
Leskoc faza 3 0 na uar




Asfaltimi i rrugés Stupé-Zajm | 7312,0 MI | 2020- |Nég
faza 3 0 2021 realizim
Ndértimi i kanalizimit Ujmir- | 4550,0 | Komu | MA | 2020 Pérfund
Doberdol-Shtaricé 0 na PL uar
Asfaltimi 1 rrugéve Shtupel- | 5294,0 | Komu 2020- | Ng
Kerrnicé 0 na 2021 realizim
Asfaltimi i rrugéve lokale Dollc | 844,00 | Komu 2020 Pérfund
na uar
Asfaltimi i rrugés Ujmir- | 3934,0 | komu 2020- |Ne
Shtaricg-Sigevé 0 na 2021 realizim
Asfaltimi i rrugés Qupevé 3000,0 | komu 2020 Pérfund
0 na uar
Asfaltimi 1 rrugéve  dhe | 4800,0 | komu 2020- |[Ng
Infrastruktura Zajm-Deiq 0 na 2021 pérfundi
781,00 -
Testimi i urés né€ fshatin Dush Komu 2020 Pérfund
na uar
Asfaltimi 1 rrugé€ve  dhe | 1587,0 | Komu 2020- |Neg
infrastruktura Sferké 0 na 2021 realizim
170,00
Ndértimi 1 rrugéve  dhe | 4633,0 2020- |[Né&
infrastruktura néntok&sore ne |0 Komu 2021 realizim
qytetin e Klinés 405,00 na
Asfaltimi i rrugéve lokale Kepuz | 967,00 | Komu 2020 Pérfund
na uar
Asfaltimi 1 rrugéve lokale | 2217,0 | Komu 2020- | Né
Gremnik 0 na 2021 realizim
Asfaltimi i rrugéve lokale | 1124,0 | Komu 2020 Pérfund
Drenove 0 na uar




Ndértimi i kanalizimit Klinave 1787,0 | Komu 2020 Pérfund
0 na uar
Asfaltimi i rrugéve Rudicé 1470,0 | Komu 2020- | Né&
0 na 2021 realizim
Asfaltimi 1 rrugéve  dhe | 2420,0 | Komu 2020- | Neé
infrastruktura Gllareve,Rixhevé- | 0 na 2021 realizim
Stapanicé 1421.0
0
Studimi i fizibilitetit pér trajtimin Komu 2020- | Ng
e ujrave t& zeza na 2021 realizim
Ndértimi i stacionit t€ autobuséve Komu 2020- | Ngé
té autobuséve na 2021 fazen e
tenderi
mit
| Ndértimi i kanalizimit Kling | 767,00 | komu 2020 Né
lagja Arberia na realizim
Ndértimi i kanalizimit Shtupel - | §303,0 | komu 2020/2 | Né
Kerrnicé 0 na 021 realizim
------ rrugé ------ infrastruktura néntok&sore-kanalizimi

Pra gjaté periudh&s njé vjegare jané asfaltuar 50km rrugé€ dhe jané punuar
23.489,00m kanalizim fekal .

Gjaté késaj periudhe punétoret e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Mjedisit kané marr pjesé né komisione pér hapje dhe vlerésime t&€ ofertave pér
projekte t& ndryshme té Drejtorisé sé Urbanizmit dhe drejtorive t€ tjera.

Jané mbajt takime t& ndryshme me donator si dhe dikasterét e linjés me gellim
t& harmonizimit t&€ punéve si dhe pérfitimit t€ projekteve t€ ndryshme



Jang& mbajtur takime t& rregullta me kompanit¢ si “Hidrodrini”’, KRM
“Ambienti”, KEDS ,PTK qgé t& na ofrojné t& gjitha projektet q& kan& planifikuar pér
Komunén e Klinés.

Gjaté késaj periudhe &shté béré raporti vjetor i punés pér vitin 2019,raporte
mujore treth punés s& drejtorisé, jané béré vlerésimet dhe sistemimet e dosjeve té
kétij viti si dhe puné tjera gé kané t& bé&jné me planifikimin , detyrat dhe aktivitetet
e drejtorisé. Per shkak t& Pandemisé nuk ka mundur t& behét shénimi i datave
mjedisore si¢ &shté: Dita e tokés 22 prilli, Ta pastrojmé Kosovén 24 maji, Dita e
mjedisit 5 gershor.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje ka béré edhe puné tjera si inspektime
né teren sipas kérkesave t€ paléve, paramasa dhe parallogari pér rrugg, rrenim té
objekteve, mirémbajtje t& rrugéve ,detyra projektuese, kérkesa, projektpropozime,
raporte, mbikéqyrje t& projekteve, pranime teknike etj.

DREJTORIA E ARSIMIT

Drejtoria komunale e arsimit, sikurse né vitin tjera, edhe gjaté vitit 2020 angazhimet,
veprimtarité, bashk&punimet dhe pérgjegjésité i ka realizuar né pé€rputhje me
Ministring e Arsimit dhe Shkencés, parimet dhe qéllimet e Ligjit t& Arsimit
Parauniversitar n& Republikén e Kosovés, t& strategjive zhvillimore, t& udhézimeve
administrative dhe vendimeve t& MASH-it, t& Ligjit pér Arsimin né Komunat ¢
Republikés sé& Kosovés, pastaj mbéshtetur né Planin e punés pér 2020, né
Rregulloren unike komunale pér personel dhe nxé&nés, né strategjité komunale dhe
qeveritare, né dokumentet bazé t& Kurrikulés si dhe né bashk&épunimin t& shtuar me
Ministriné e shéndetésisé, QKMF né Kling, Shtabin emergjent komunal, Institutin
Kombétar t& shéndetésisé, duke i kushtuar kujdes primar shéndetit t& nxénésve dhe
té punésuarve né arsim.

DKA-ja, sipas planit t& punés pér vitin 2020, ka béré monitorimin e shkollave sipas
kompetencave ligjore, ka identifikuar nevojat e ndryshme materiale dhe ato né lidhje
me procesin mésimor, avancimin e cilésisé né mésimdhénie e nxénie, nevojat pér
trajnim t&€ vazhduesh&m t& personelit mésimor si dhe pér sigurin€ né shkolla,
shéndetin e nx&nésve personelit arsimor.



Gjaté vitit 2020 Drejtoria e Arsimit né koordinim me partnerg t& tjeré ka organizuar
konkurse, gara dhe olimpiada t& ndryshme deri me paragitjen e pandemisé. Gjaté
muajit janar dhe shkurt jané mbajtur garat né fiziké pér klasat 9, 10-12 dhe
Olimpiada e Matematik&s pér klasat 9-12. Pé&r shkak t& situatés nuk u zhvilluan mé
asnjé aktivitet ekstra kurrikular.

Me vendim t& qeverisé mé datén 13 mars 2020, procesi mésimor u ndérpre né téré
Kosovés, si shkak i Pandemis€ nga Covid19.

Nga data 23 Mars 2020, me vendim t&€ MASH-it, filloi transmetimi i mésimit online
né Radio Televizionin e Kosovés dhe né Eeb fagen e MASH-it. Me t& njé&jtén daté
filloi edhe mé&simi né distancé pér t& gjitha klasat 1-5 n&¢ Komunén e Klinés.
Fillimisht vetém pér nivelin 1-5 dhe me vetém dy 1éndé€ mé&simore: gjuhé& shqipe dhe
matematiké. Kurse nga data 6 prill filluan t& transmetohen edhe pér klasat 6-9 dhe
léndét tjera t& nivelit 1-5. Kurse nga data 25 Mars filloj edhe edukimi online edhe
pér nivelin 0 apo parashkollor/parafillor pérmes viber sipas planeve t& edukatoreve
dhe librave. Kurse nga data 15 prill kané shfrytézuar edhe platformén e MASH-it
edhe aktivitetet e tyre sipas libri dhe planifikimit t& tyre. Pér shkollat ¢ mesme té
larta nuk &shté ofruar e-mé&sim nga MASH-i atéheré shkollat e mesme kané punuar
mésimdhé&nésit né forma té ndryshme Gjimnazi secili profesor né€ ményré t€ pavarur,
kurse shkolla profesionale “Fehmi Agani” ka krijuar platformén e tyre Edmond.

Drejtoria e arsimit né Klin& menjéheré pas kérkesé s¢ MASH-it pér angazhim nga t€
gjithé aktoret e procesit mésimor ka krijuar grupin t& ndryshme t& kontakteve si grupi
i drejtoréve té shkollave, edukatoréve, mésimdhénésve mbéshtetés dhe asistentéve
duke mbajtur kontakte t& rregullta me ta n& ményré q&€ edhe kjo formé e re e
mésimdhénies t& shkojé miré dhe né interes t& nxénésve. Shkollat vazhdimisht kané
dorézuar raportet e tyre né DKA t& déshmuara edhe me foto dhe video. DKA nga
ato raporte ka raportuar ¢do fund javé n€ MASH.

Shumica e mésimdhénésve kan& kombinuar mundésiné e mésimit né distancg,
platformén e MASH me platforma tjera pér detyra dhe aktivitet t& tjera shtesé
sidomos niveli 0 dhe 1 dhe matematika 6-9 sepse sqarimet nga TV nuk kané& gené t&
mjaftueshme. Ka mésimdhénés qé nga fillimi kan€ punuar me plane t€ tyre
pavarésisht nga MASH sepse planet e tyre kané dalluar shumé nga ai.

Duke pasur parasysh qé &shté nj& ményré e re e mésimit dhe n€ kushte emergjente,
njé shumicé e miré e mésimdhénésve jané qasur né mésimin online. Nga muaj tetor
shkollave u &shté dérguar planet unike t& obliguara nga MASH.



Vlerésimi 1 nxénésve gjaté mésimit n& distance &sht® bazuar n& parimet dhe
udh&zuesin nga MASH pér vlerésimin e nxénésve gjaté mésimit né& distance gjaté
periudhés sé rrethanave emergjente t& krijuar nga pandemia COVID 19.

Nota e mésimit online nuk &éshté vendosur mé e voggl s€ e 11 Marsit. Nota e
periudhés s& paré &shté mbledhur mé notén e mésimit online t& cilén e kan& nxjerr
mésimdhénésit pérmes angazhimit t& nxé&nésve, vijueshméris€é s€ nxénésve,
detyrave, testeve online dhe e kané pjes€tuar me 2. Po ashtu né ményré q€ mos té
démtohen nx&nésit &shté vendos pér 1éndét qé pér ndonjé arsye nuk &sht€ mbajt
mésimi online, aty ku ka mundési t& mbahen provime t& klas€s/ online t€ tjerat,
nxénésit tu mbyllet nota e 11 marsit.

NE& procesin mésimor nxénés qé faré nuk kané ndjek mé&simin online, si mungesa e
pajisjeve teknologjike, internetit etj sipas shénimeve t& shkollave jan& n€ tabelén e
mé poshtme:

. Shqgiptaré | Serb | Turg oshnjakGuranél@\shkaHnjé Romé gjiptian Kroaté| Tietér Total

Komuna/KLINE T

M| F | T |M[E[TIM|FIT|M|EIT|M|F|T|M]| F|T|M|F|T|M|F[T|MIFITIM|FIT| M [ F | T
Grupa parashkollor\
cerdhe, mosha 5<6 vjeg
Grupa parafillor, mosha
5<bvje¢ 23| 16| 31| o|0|o| o|ojo| o|o|jo| ojojol 3] 1| 4| o[olo| 1]1|2| 0|0|0| O|0|O] 27| 18] 45
Klasa 1 15| 14| 27| o|ojo| o|ojo| o|o|o| o[o|lo| 4| 2| 6| o[1|1| ojo|of O]OjO] O|jOjO] 19| 17| 36
Klasa 2 17| 11| 26| 0|0|0| 0]0|0| o|0jo| ojojo| 1| 6| 7| 1]1]2| 0]2|2| 0jO|O] O|0]O] 19| 20| 39
Klasa 3 16| 15| 27| 0|0|0| o|0|0| O|0|0| Oj0jO| 4| 6|10| 1{0|1] 1{0]1] 0jO|O] O|O|O] 22| 21| 43
Klasa 4 19| 15| 31| 0|0|0| 0|0|0| O|0[0| o[ofo| 2| 4| 6| 0/0[0| 1|0[1] O|Oj0] O|jOjO] 22| 19| 41
Klasa 5 18| 22| 35| 0|0|o| o/o|O| 0|0jO| O]Oj0O| 4| 1| 5| 0|0|0| O]0|0] OjOjO] O|OjO] 22| 23] 45
Klasa 6 26| 13| 34| o|o|o| ojojo| o|ojo| ojojoj 5| 1| 6 0[0|O| 0|0|0] O|O/0] O[O[Of 31| 14| 45
Klasa 7 25| 21| 41| 0|0|0| 0|0|0| o|0j0| ojOjO] 1) 1] 2| 0|0|O| O|0|C| O|0|0O| O|O|O| 26| 22| 48
Klasa 8 23| 25| 41| 0[0|0| o|ojo| o|o{o| ojojo|l 3| 3| 6| 1{0j1| 1|0|1] 0/0|0] 0|O|O] 28| 28| 56
Klasa 9 26| 19| 40| o0|0|0| o|o|0| Oo|0j0| O]0|O] 7| 4/11| O|0|O| 1|0|1| 0|0|0| O|Oj0| 34| 23| 57
Klasa 10 13| 11| 24| o|0|0| 0|0|0| OjOj0O| OjOJO] 1| Of 1| O|O|O| OjOjO| Oj0|0] O|O[O] 14| 11| 25
Klasa 11 6 3| 9] 0/0j0] 0]0jO| 0|0j0] O[0jO] O] O] O] O[0|O| G|0|O] 0|0|0] 0]0|O 6 3 9
Klasa 12 4 0| 4| 0|0|0| 0|0J0] 0|0|0| O]OjO| O O] O 0]0|O| O|]0|0| O]0[0O| O|0O|0O 4 0 ]
Totali 231| 185/370| 0/{0|0| 0|0|0| O|0|0| O|0|0|35|29|64| 3|2(5| 5(3|8| 0[0|0| 0|0|0] 274 219 493

Kurse &shté njé numér i caktuar i mésimdhénés g€ nuk jané kycur fare né e-mesim
si mungesa e pajisjeve teknologjike dhe mungesa e njohurive pé€r pérdorim té
platformave.



Sipas kalendarit t& pérshtatur t&€ MASH-it pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/2020
né rrethana t& pandemisé¢ COVID-19, viti mésimor pér nx&nés maturanté ka
pérfunduar mé 20 maj, pér klasén 9, 10 e 11 mé& 12 qgershor, pér klasén 1-8 dhe
parafillor mé 26 gershor 2020. DKA-ja ka bashképunuar dhe ndihmuar t€ gjitha
shkollat & t& mbarojné brenda afatit t& paraparé procedurat administrative né€pér
shkolla q& kané t& b&jné me dokumentacionin pedagogjik, provimet, riprovimet dhe
vlerésimet e nxénésve sipas udhézimeve administrative t&¢ MASH-it.

N& pjesén e paré t& muajit qershor &shté béré dezinfektimi i t& gjitha objekteve
shkollore me qéllim g& t’u krijohen kushte dhe rrethana t& pérshtatshme t€ gjith&
mésimdhénésve dhe stafit tjetér t& shkollés q& t& pérfundonin punét administrative
dhe t& tjera q& lidhen me pérfundimin e vitit shkollor. Dezinfektimi i objekteve
shkollore &shté béré né ményré sistematike pas ¢do ndérrimi t& orarit t& mésimit
sipas rekomandimit t&¢ IKSHPK-s&. Sipas rekomandimeve t& Ministris€ dhe krijimit
t& kushteve nga komuna, ¢erdhja publike e gytetit ka rifilluar pun&n mé 4 gershor né
njé ambient t& pérshtatshém dhe standard né rrethanat e pandemisé, duke u reduktuar
pér gjysmé numri i f€mijéve.

Népér shkolla &shté mbajtur vetém java e paré e mésimit plotésues dhe té€
pérgatitjeve t& nxénésve t& klasés 9 pér testin e arritshmérisé, kurse nuk &shté
realizuar mésimi plotésues dyjavor pér maturanté pér shkak t€ gjendjes
epidemiologjike dhe instruksioneve e késhillave t& organeve kompetente geveritare,
komunale e t€ IKSHPK-sé.

Aplikimi dhe regjistrimi i nxénésve né klasén e dhjeté t& shkollave t& mesme t€ larta
8shté béré duke respektuar kriteret e konkursit prej datés 17 gusht deri mé 24 gusht,
kurse konkurrimi pér drejtimet ku kané mbetur vende t& lira ka vazhduar deri mé 26
gusht 2020.

Tekstet shkollore pér klasén 1-5 dhe 6-9 kané arritur gjaté gushtit dhe DKA-ja ka
béré shpérndarjen e tyre népér shkolla.

Testi i arritshmérisé pér klasén e nénté, i paraparé mé datén 20 gusht, nuk &shté
mbajtur, sipas vendimit t& MASH-it mbéshtetur n& rrethanat momentale té
pandemisé, kurse provimi i maturés shtetérore u mbajt mé 29 gusht né 4 qendra ku,
sipas planifikimit t& DKA-sg, kané hyré né testim 538 maturanté: né gendrén



“Motrat Qiriazi” 118; n& gendrén e Gjimnazit 124; né gendrén “Fehmi Agani” 147
dhe n€ gendrén “Ismet Rraci” 149 maturant€.

Né ményré tabelare po paragesim rezultatet e provimit t€ maturés
shtetérore 2020,

29 gusht 2020 (afati i parg)

Gjimnazi "Luigj
Gurakuqi"

Mbeten pér afatin | % e
U testuan Kaluan tjetér kalueshmérisé
236 216 20 91.53
SHMP "Fehmi
Agani"

Mbeten pér afatin | % e
U testuan Kaluan tjetér kalueshméris€
231 74 157 32.03
l kaluan Mbeten pér afatin|% n€ nivel
U testuan gjithsej gjithsej tjetér komunal
467 290 177 62.10
Shkolla e mjekésisé "Keka Med"

Mbeten pér afatin | % e
U testuan Kaluan tjetér kalueshmérisé
27 19 8 70.37

kaluan Mbeten pér afatin|% n&€ nivel

U testuan gjithse;j gjithsej tjetér komunal
494 309 185 62.55

DKA-ja, né bashképunim me drejtorét e shkollave vendosé&n q& viti shkollor 2020-
2021 té filloi né objekte shkollore. Me vendim t&€ MASH, viti shkollor pé&r klasat 0,1-
5, 6,10 ka filluar mé& daté 14 shtator kurse pér klasat e tjera m& dat& 21 shtator, duke



u munduar té respektojné masat e reja té caktuara pér mbrojtje ndaj Covid 19 si:
mbajtja e maskave, respektimi i distancés né klasa dhe hapé&sira shkollore. N€ t&
gjitha shkollat nxénésit jané obliguar t& ulén nj& nxénés n& njé banké dhe jo mé
shumé se 15 nxénés né njé klasé. Po ashtu klasat me numér t& madh t&€ nxénésve jané
ndaré né dy grupe. Orét mésimore jané shkurtuar né 35 min dhe pa pushime t& gjata.
Véshtirési me kéto kushte kan& hasur shkollat e qgytetit sidomos shkolla “Ismet
Raci”ku pér shkak té numrit t& madh t& fémijéve kan& punuar n€ 4 grupe dhe vetém
mé léndé bazike. Po ashtu shkolla profesionale né vazhdimési kan& l&€vizur me
skenar, ku vetém klasa e 10 ka mbajtur gjithé koh&n mé&sim né& shkollg kurse klasa
11 dhe 12 mésim t& kombinuar, oline/ shkollg. N& bazé té shkallés s& t€ infektuarve
jané marré vendime pér format e zhvillimit t& procesit mé€simor. Késhtu, SHFMU
“Motrat Qiriazi” ka zhvilluar procesin mésimor online (n€ distanc€) prej datés 13
deri mé& 30 néntor, pra sipas variantit C-mé&sim né& distancé&/oline, t& lejuar prej
MASH-it. Po ashtu shkolla ”Isa Boletini” n& Drenoc nga data 2.12.2020 pér dy jave
ka mbajtur mésim online pér shkak t& numrit t&€ madhe t& rasteve n€ shkollg.

Me fillimin e vitit shkollor 2020/2021 jané testuar 50 mésimdhé&nés pér test t&€ Covid
19, ku 8 nga ta kané rezultuar pozitiv. Pas dy javé izolim i jan& kthyer procesit
mésimor. Pastaj né vazhdimési kemi pasur rast n& numér t& vogél né shkollat e
qytetit. Gjaté muajit néntor dhe dhjetor &shté rénduar gjendja paska me rritjen e
numrit t& prekurve me Covid 19. Disa jané zévendésuar nga kolegét e tyre. Po ashtu
ka pasur edhe mungesa nga mésimdhénés q& kané sémundje tjera t&é rénda. Mirépo
nga komuna jané punésuar 29 mésimdhénés rezervé dhe 2 punétor ndihmés, té cilét
kané zévendésuar rastet e paragitura me virus.

Nga data 14 shtator deri mé pérfundimin e gjysmévjetorit t& paré mé daté 18 dhjetor
gjendja e t& punésuarve né arsim né total &shté paraqitur n& tabelén e mé poshtme.

Mésimdhénis (6: Personel tjetér té: Nx&énés té: Komente shtes#
Ve tizolua Vetizolunr| Vetizolus
r(shiak 1 (shkak 1 r(shkak 1
. " famil, . " . ,
testuar | infektuar (shéruar i vdekur | testuar | infektuar (shéruar Saiiarey vdekur{testuar| infcktuar |shéruar fhmilparey vdekur
Vo' apa ¢ apo e hpo
simptong simplonu simptoma
ve Ve ve

Te personel tjetér
kem pas 3 drejtor,
1 zevndesdrejtor, 1
sekretar,

85 62 79 42 11 9 5 7 | 6 6 5 192




Mé 7 korrik &sht& organizuar trajnimi 6 ditor pér zbatim t& kurrikulés né fushén
kurrikulare t& gjuhéve dhe t& komunikimit si dhe me mésues t& programit fillor pér
mésuesit e klasave t& para.

Prej datés 4-6 néntor &shté mbajtur trajnimi online “Menaxhimi i stresit t€ nxénésve
pas pandemisé” nga organizata EDUMEN né bashké&punim me OSBE-ng, ku morén
pjesé koordinatorét e cilésisé t& shkollave, kurse i nj&jti me data 17-18 u mbajte edhe
me 25 mésimdhénés t& tjeré.

DKA-ja me ndihmén e Komunés ka vendosur kamera sigurie n¢ SHFMU “Emin
Duraku” t& Sferrkés, Pérgevés, Volljakut, Grabanic&s, Ké&puzit, Gllarevés,
Zllakuqanit si dhe jan& shtuar 5 kamera sigurie n& SHFMU “Motrat Qiriazi” té
Klinés.

Kompania ETC ka ndihmuar DKA-n& me 11 llaptop t& cilét u jané shpé&rndaré
shkollave mé s& shumti nevojé pér kéto pajisje.

Kurse né muajin dhjetor MASH ka dhuruar 12 llaptop pér 4 shkolla fillore ( N&
Zllakuqan, Volljaké, Caravik dhe Gllarevé)

Shkollat po ashtu jan& ndihmuar me maska pér nxénés né sasin€ e 9000 maskave
dhe disa termometra infrared.

Projektet kapitale t& realizuara né€ vitin 2020

e Renovimi i objektit n&¢ SHFMU “Avni Zhabota”, Shtupel, me vleré prej
22,620.93 €;

e Renovimi i objektit n& SHFMU “Azem Bejta”, Grabanicg, me vleré prej
13,883.88 €;

e Renovimi i objektit n& SHFMU “Isa Boletini”, Potérq, me vleré prej

12,932.80 €;

e Ndértimi i nxemjes gendrore né SHFMU “Isa Boletini”, Potérq, me vleré prej
18,754.80 €;

e Ndértimi i nxemjes gendrore né SHFMU “Déshmorét”, Valljak, me vleré prej
23,653.90 €;

e Ndértimi i nxemjes qendrore n& SHFMU “Avni Zhabota”, Shtupel, me vleré
prej 19,342.15 €;



o Ndérrimi i kaldajés s& nxemjes gendrore né Cerdhén e f&mijéve “Xhevé
Lladrovci”, Kling&, me vler€ prej 5,627.60 €;

e Ndértimi i fushés sportive né¢ SHFMU “Ismet Rraci”, Kling, me vleré prej
16,619.69 €;

e Ndértimi i fushés sportive n& SHFMU“Até Sh.Gje¢ovi”,Zllakugan, me vleré
prej 15,900.00 €;

e Ndértimi i stazave né Cerdhén e fémijéve “Xhevé Lladrovei”, Kling, me vleré
prej 3,353.68 €;

e Ndértimi i sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit n&¢ SHFMU Caravik dhe
SHFMU Siqgevé, me vlerg prej 7,500.00 €.

Gjithsej investime kapitale né vitin 2020 jané 160,189.40 €
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HYRJE

Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqgenies sociale pér gjate kétij viti kalendarik ka
filluar punén n& kushte normale dhe duke u bazuar né planin vjetor 2020 t& hartuar
duke u koordinuar me t& gjithé akteret shéndetésor, pér té arritur fuqishém njé skemé
t& organizimit t& punés dhe duke u bazuar né statutin e QKMF-se n& ligjet né fuqi si

né vendimet e geverisé.



Synim i vazhduesh&m i yni ka gene dhe &shté arritja q& t& krijon kushte t& mira pér
puné te i gjith& stafi, gjé q& ju lehtéson shumé punén né& shérbim t€ qytetaréve, por

qé nuk duhet t& ndalemi deri né arritjen e objektivave dhe synimeve toné.

Véshtirési qé gjaté procesit ka dale &shté gjendja e véshtiré pandemike qé &shté shfaq
né muajin mars ku ishim edhe komuna e paré né Kosové qé kishim t€ infektuar dhe
me kété rast 8shté dashté njé mobilizim i téré stafin menaxherial dhe shéndetésore
né lufté me covid-19, ku pavarésisht késaj gjendje kemi arritur qe t& pérballemi me

njé numér t&€ madhe t€ t& infektuarve.

Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqenies sociale ka realizuar projekte qé€ jané
parapare edhe nga gendra pér shérbime sociale, duke ofruar shérbime t&€ nevojshém
pér qytetaret né nevojé me ekipe t& ndara si dhe ka bashk&punim me organe si me :
gjykatat, institucionet arsimore Policing e Kosovés organizata jo qeveritare dhe ¢do
akteré t&¢ mundshém q& na jep kontribut né mirégenien e t& gjith& atyre né nevoje, si
ato raste t& fémijéve pa pérkujdesje prindéroré, fémijéve me aftési t kufizuara
fémijéve t& braktisur, fémijéve té adaptuar t& gjith& atyre q& kané probleme
martesore si dhe njé pérkujdesje ndaj fémijéve qé ti vetédijésojm pér rrezikun ndaj

trafikimit me genie njerézoré dhe dhunés né familje.

1. OBJEKTIVAT DHE PARIMET

Duke e pare qé ¢do heré e mé shumé duhet t& punojmé né arritjen e objektivave qé i
kemi parapare né planin e punés brenda kornizave t& pércaktuara né kemi béré qé po
thuajse kemi arritur q& t& ia kemi dal n& ket& aspekt dhe sé bashku me donator té
ndryshém té kemi njé furnizim me pajisje si ato mjeké&sore edhe furnizime t&

ndryshme pér nevojé t& shéndetit publiké kétu duke e shtuar edhe bashk&punimin



me KFOR dhe organizata t& Bashkimit Evropian t cilat kan& ndikuar shumé me

ndihmén e tyre né pérmiré€simin e kushteve t&€ punés tone.
1.1. Projektet e realizuara

Projektet e realizuara kété vit ishin t& shumta sa i pérket investimeve né rregullimin
e infrastrukturés shéndetésoré dhe arritjes sé synimeve tona qé t& jemi ¢do heré mé
afér qytetarit dhe pér qytetarin, ofrimi i ndihmés shéndetésore pér qytetaret éshté
obligim pér ne dhe pér kété kemi ndare mjetet e nevojshém pér ndértimin e QMF té
re né Ujmiré me vlerén prej 31.344.45 euro, dhe renovimin e disa prej tyre si até€ né
Drenoc dhe Shtupel dhe até e cila &sht& ende né renovim n& Budisalc gj& qé tani jemi
edhe m afér qytetareve dhe po ju krijojmé kushte shume mé& t€ mira n€ ofrimin e

shérbimit pér t& gjith& ata q& kané& nevojé.

Investim tjetér mjafte me rendési &shté edhe digjitalizimi i kabinetit t& radiologjisé i
cili ka béré t& mundur njé trajtim mjafte t& mire pér t& gjithé ata q& kishin nevojé e
qé kjo nevojé &shté rritur né mase t& madhe né fillim e pandemisé COVID -19 vlera

e kétij projekti pér blerje ka qen&9.982.00 euro.

Njé ndihmé& mjafte e madhe &shté béré edhe né me blerjen e Ultrazérit t& ri q€ ishte
shumé i nevojshém gjé qé i ka mundésuar lehtésim né€ punén e mjekut né ofrimin e
shérbimeve pér pacientet t& cilét jané ¢do heré e mé i madh numri q& marrin trajtim

né keté repart viera e kétij ultrazéri ka qené& 29.970.00 euro.

Duke e paré qé ka nevoje shume né investimin né salle t& trajnimeve p&r mjeke dhe
infermier &shté marre hap para ge t& investohet né renovimin e sallés pér trajnime té
vazhdueshme profesionale e cila ka marre emrin Dr. Gjon Gjidoda n& emér t&
doktorit g& humbi jetén né njé fatkeqési rrugore. Ky investim ka vlerén n€ 930.37

curo.



1.2. Donacionet

Né ¢do here jemi mendar q& t& arrijmé me puné e pérkushtim mé t&€ mirén pér
qytetaret por né fokus ka gené dhe éshté bashképunimi dhe mbajtja afér e miqve toné
si vendore ashtu edhe ndérkombétaré. Kjo ka béré qé ne t& kemi edhe investime
jashté buxhetit tone. Pra, investimet qé kan& ndodhur dhe gé pritet t&€ vijné né€ vendin
toné do t& jené ¢do heré t& mirépritura dhe q& po sjellin rezultat n€ punén dhe

sukseset tona.
1.2.1. Investimi né laborator

N& laborator &sht& béré njé investim mjafte i madhe nga KFORI Turk g& parashihet
t& jeté aférsisht 70.000 Euro investimi ishte né pajisje laboratorike si dhe renovimi i
komplet dhomave ku jané t& vendosura pajisjet laboratorike dhe tani n€ kété behét
njé puné mjafté profesionale dhe me nj& numér mé t& madhe t€ analizave, kjo gjé€ na
ka béré q té jemi ¢do dité e mé afér qytetarin dhe né€ ofrimin e ndihmés pér ta qe mos

t& kand nevojé té kené shpenzime t& madhe, por kété¢ shérbim ta marrin né QKMF.
1.2.2. Donacion nga Bashkimi Evropian

Pér pérkrahje né vazhdimési t& punés toné sigurisht q& kemi ¢do heré mjete té
financuara nga bashkimi evropian, i cili gjate kétij viti ka mbé&shtetur pér rritje e
efikasitetit né puné si dhe rritjen e kualitetit dhe pérformancés s& stafin né shérbim
té pacienteve, cili na ka dhuruar mjete pér repartin e gjinekologjis€ pajisje té€ reja pér
mbrojtjen e shéndetit riprodhues si dy pajisje ultratinguj, kolposkopg, CTG,

sterilizues dhe grupe instrumentesh dhe kimikate pér provat PAPA.

1.2.3. Donacion nga Shkelzen Elezaj



Donacioni ka ardhur né ndihme njerézve né nevojé pér t& hendikepuarit i cili ka
dhuruar karroca t& ndryshme gé t& ju lehtésoj jetén dhe daljen e tyre jashté shtépisé

me veté besim mé t& madhe dhe pa pérkrahjen e vazhdueshme t€ pércjellésit.

1.2.4. Donacion nga COM- KFOR-it

Bashké&punimi me KFOR- in ka vazhduar n& ¢do kohe dhe fal kétij bashképunimi
tani kemi edhe donacion tjetér mjaft t viefshém pér institucionin tone. 2 defiblator t&
dhuruar nga KFOR jané tejet t& nevojshém pér ne, meqé deri me tani kané e qené né

mungesé té tyre.

1.3. Transparenca né té hyra

Duke e pare gé kishim njé& vite me investime mjafte t& m&dha, kjo &shté béré edhe
fal miré menaxhimit t& parasé publike dhe transparencés q&€ kemi ofruar. Sa i pérket
investimeve kapitale kemi shfrytézuar 96% te buxhetin sipas parashikimit dhe
pritshmérisé ton&. Ndérsa né mallra dhe shérbime kemi shfrytézuar mbi 99% te
buxhetit kjo tregon qé kemi béré njé menaxhim t& miré si né anén financiare ashte

edhe até t& burimeve njerézore pavarésisht véshtirésive qé kishim ne vazhdimési.

1.4. Sfidat e vitit 2020

Njé ndér sfidat q& ishin né vitin 2020 ishte edhe numri i madhe i pacienteve e
sidomos ata t& prekur me covid-19. kurse sa i pérket t& hyrave vetanake vendimin e
shtabit emergjent q& mos t& kété pagesa pér asnjé pacient g€ trajtohet n¢ QKMF
,QMF dhe AMF ka béré & t& mos kemi t& hyra vetanake n& bazé t¢ parashikimit dhe



pér kété né muajt prill maj dhe gershore ishin t& liruar nga pagesa t€ gjith€ pacientet

q€ marrin trajtim né két& institucion

Duke e pare vitet paraprake qé kishim t& hyra né periudhat njé vjegare si p.sh.

- né vitin 2017 kishte 24.841 euro,
- névitin 2018 28.739
- né vitin 2019 33.480

né kéte vite pandemik kemi pas 18.082 euro.

Nr.rend | Pérshkrimi Shuma e | Shuma e | Mbetja
pérgjithshme | paguar

1 Mallra dhe shérbime | 205.995.99 205.890.71 | 105.29
(130)

2 Investime kapitale | 5982.65 5.122.89 | 859.76
nga t& hyra vetanake
(22)

3 Investime kapitale | 50.000.00 50.000.00 |{0.00
(49621)

4 Investime kapitale | 44.875.76 39.952.70 |4923.6
(300)

5 Komunali (132) 25.177.70 21.905.18 |[2.942.10
(rrymé, uji, ptk,
mbeturina)

6 Furnizim me barna 59.382.37
dhe pajisje
mjekésore

7 Furnizim me
derivate

SHPENZIMET E DERIVATEVE{ NE LITRAJ PER VITIN 2020 PER QKMF"NENE TEREZA"-KLINE |
PER SECILIN AUTOMJET DHE PUNETORET TE CILET KANE MARR DERIVATE ME AUTORIZIM
[Emertimi ldanar  |stkurt |Mars  [Pril |Maj [Qershor |Korrik  [Gusht |Shtator [Tetor  [Nentor [Dhjetor |Totali

| ' 4 i Il 3
|GJITHSEJTLITRA 1376.00'1184.00 981,00 105700! 1373,06 1450.00| 1418.00'1309.00 1537.00] 1671.00 1455‘00! 764.00| 1857506




1.5. Projekti, vizita sistematike shéndetésore né ¢cerdhe dhe né shkolla

Edhe pér gjate kétij viti jané& organizuar vizitat shéndetésore né ¢erdhe dhe shkolla
né t& gjithé Komunén e Klinés me ekipin mjekésore. Pér trajtim ishin t& gjithé f€mijét
e klasave nga parashkollore klasa 1-5 si dhe kopshtet. Me ket& projekt besojmé qé
do t& vazhdohet edhe né vitet né vazhdim sepse &shté njé projekt q&€ &shté né dobi t&
t& gjithé fémijéve dhe nxénéseve t& klasave t& ndryshme né shkolla, i cili projekt ka
pér qellim promovimin shéndetésor ,parandalimin e sémundjeve dhe shéndetin

publike pér t& gjithé fémijét e gerdheve, parashkollore dhe ata té klasave 1-5.

1.6. Shérbimet dhe vizitat

Sic e cekem edhe mé lart se kemi pas njé vite mjaft t& véshtire sepse jemi pérball me
virusin COVID-19 dhe rreziku pér infektim ka qen& mjaft i madhe pér t& gjithé stafin
mjekésore, por pavarésisht késaj nuk jané ndal asnjé heré& pér asnjé moment. Numri
i madhe i pacienteve q& kané marr trajtim né institucionin tone &sht& .... kurse t&
infektuar me COVID-19 pér vitin 2020 ka gené duke e pas parasysh g€ ky numér
ka marr trajtim dy heré né dité né QKMF béné qé& puna nga stafi mjeké&sore ka qené

né nivel t duhur dhe ju ka dal né ndihmé pér shéndetin e tyre.

Nése shikojmé totalin e shérbimeve dhe vizitave ndér vite ato jané&: ne vitin 2017
ishte 215.588, pér vitin 2018 kishte 210.405 vizita mjekésore, n& vitin 2019 kishte
216196 vizita mjekésore dhe n& vitin 2020 kemi pas gjithsej 173.104 shérbime

mjekésore.

Tabela 1 — Shérbimet Janar — Qershor 2020



JANAR

Pérmbledhje Udhé&zimet

Shérbimet Vizitat | Participimi | Brendshém | Dyté&sor Tretésor

Mjekésia 7593 | € 410 144 0

Familjaré 1,215.00

Pediatria 581 0 32 6 0

Gjinekologjia | 224 0 6 4 1

Stomatologjia | 293 € 0 0 0
67.00

Specialistika | 2086 | € 171 40 17
988.00

Totali 10777 | € 619 194 18
2,270.00

SHKURT

Pérmbledhje Udhézimet

Shérbimet Vizitat | Participimi | Brendshém | Dyt&sor Tretésor

Mjekésia 8572 | € 423 153 0

Familjaré 915.00

Pediatria 550 0 65 25 7

Gjinekologjia | 202 66 0 8 3

Stomatologjia | 285 € 0 0 0
55.50

Specialistika [ 2025 | € 138 73 32
988.00

Totali 11634 | € 626 259 42
2,024.50

MARS

Pérmbledhje Udh&zimet

Shérbimet Vizitat | Participimi | Brendshém | Dytésor Tretésor

Mjekésia 2512 | € 0 0 0

Familjaré 188.00

Pediatria 227 0 0 0 0

Gjinekologjia |0 0 0 0 0

Stomatologjia | 64 € 0 0 0
10.00

Specialistika | 0 € -10 0 0




Totali 2803 | € 0 0 0
198.00

PRILL

Pé&rmbledhje Udhé&zimet

Shérbimet Vizitat | Participimi | Brendshém | Dyté&sor Tretésor

Mjekésia 3978 | € -10 0 0

Familjaré

Pediatria 0 0 0 0 7

Gjinekologjia | 0 0 0 0 0

Stomatologjia | 56 € -0 0 0

Specialistika | 65 € -10 0 0

Totali 4099 | € -10 0 7

MAJ

Pérmbledhje Udhé&zimet

Shérbimet Vizitat | Participimi | Brendshém | Dyt&sor Tretésor

Mjekésia 5124 | € -10 0 0

Familjaré

Pediatria 0 0 0 0 7

Gjinekologjia |39 0 0 0 0

Stomatologjia | 55 € -0 0 0

Specialistika | 377 € -1 10 7 0

Totali 5595 | € -110 7 7

QERSHOR

Pérmbledhje Udhézimet

Shérbimet Vizitat | Participimi | Brendshém | Dyt&sor Tretésor

Mjekésia 4099 | € -170 55 0

Familjaré

Pediatria 300 0 8 10 0

Gjinekologjia | 105 0 18 10 1

Stomatologjia |0 € -10 0 0

Specialistika | 1355 | € - [ 115 29 5

Totali 5859 | € - 211 104 6




Tabela 2 — Shérbimet Korrik— Dhjetor 2020

KORRIK R
' Pérmbledhje B Udhézimet - ]
| Shérbimet | Vizitat | Participimi | Brendshém | Dytésor | Tretésor
Mjekésia € 0 0 0
 Familjaré 38.00 :
 Pediatria : 0 0 1o 0
_Gjinekologjia |82 |0 10 0 0
! Stomatologjia € 0 0 0
| 11750
' Specialistika € 0 0 0
. 511.00
Totali € 0 0 0

il 566.50 y © arili
| il
GUSHL
Pérmbledhje Udhézimet _
' Shérbimet Participimi | Brendshém Dyté&sor Tretésor
Mjekésia € 0 0 0
Familjaré RN R | e s
Pediatria | 10 6 1 1
Gjinekologjia 26 P [0 I
Stomatologjia € 0 |0 0
| 2250 | -
Specialistika € 126 30 13
Totali € 134 31 15 .

788.50 ]

SHTATOR
' Pérmbledhje U_él_lfcé_z}mg:t_ : e
| Shérbimet | Participimi | Brendshém | Dytésor Tretésor
| Mjekésia € 423 153 0
 Familjaré 91500 | (ol o el
Pediatria 10 65 25 7
| Gjinekologjia |66 0 e 3




| Stomatologjia | 285 € 0 0 0
B - 55.50
Specialistika | 2025 & 138 73 32
988.00
Totali 11634 € 626 259 42
‘ 2,024.50
TETOR |
| Pérmbledhje Udhézimet
' Shérbimet Vizitat Participimi | Brendshém Dytésor Tretésor
Mjekésia 5257 € 187 58 0
| Familjaré 350.00
' Pediatria 1209 |0 6 4 1 -
| Gjinekologjia | 146 0 0 0
| Stomatologjia | 119 € 0 0 0
| 15.00 |
Specialistika | 1525 € 207 81 27 |
1,082.00 il
Totali 7256 € 400 143 28
| 1,447.00 )
' Néntor
| Pérmbledhje Udhézimet ]
 Shérbimet | Vizitat | Participimi | Brendshém | Dytésor Tretésor
Mijekésia 4911 Vg S T ) 13 O
Familjaré 419.00
Pediatria 198 [0 |31 11 s
Gjinekologjia | 121 32 5 : 7]
Stomatologjia | 109 € 0 0 0
7.00 B
Specialistika | 2304 € 18 12 28
783.00 !
Totali 7643 € 104 38 35
- 1,241.00 R -
'DHJETOR | | -
| Pérmbledhje Udhézimet
 Shérbimet | Vizitat | Participimi | Brendshém [ Dytésor [ Tretésor




11,387.00

Mjekésia 3620 € 214 69 0
Familjaré 419.00 |
Pediatria 260 0 0 0 0
Gjinekologjia | 69 O TR 1 0 S
Stomatologjia | 112 € 0 0 0
8.00 |
Specialistika | 1381 € 0 43 9 |
400,00 i
 Totali 5442 € 217 113 9 '
827.00 |
TOTALI |
Pérmbledhje Udhgzimet |
Shérbimet | Vizitat Participimi | Brendshém Dytésor Tretésor | !
Mjekesia 63331 € 1777 GASTIE S ) |
Familiare 4,542.00 |
Pediatria 3209 0 213 82 35 i
Gjinekologjia | 1243 190 34 33 11 2]
Stomatologjia | 1518 € 0 0 0 |
- |258.00 |
Specialistika | 15179 € 923 388 163 |
6,397.00 |
Totali 84480 € 2947 1148 209



Shuina

Totali
Vizilat Mjeksore

Sherbimet Mjeksore

Totali | pergjithshem

Tolali Janar Shkurt

Qershor

Korrik  Gusht  Shiater  Telor

Nentor  Diijetor  Shuma

Vizitat Mjeksore 10777: 11634 2803 4099| 5595 5859 3811 792 11634) 7256/ 7643 5442 84480
Sherhimet Mjeksore 12181 11191 3041 1152 1817 7567 3544 7797 14 9623 10933 12631 886
Total 20958 w85 el 551 7412 13426 7355 15724) 18781 16879 18576 18073 173104
- Trendii pergjithshem gjate vitit 2020 S
25000 2958 2805
[ 18781 18576 woe b |
15724 — &
13426 N
11634 ; 162
1 ?557;" 7355 mm m: T
paY sm Jm 54
= 5
e a 116 131 i
(] 8 l |
Mars Prill Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
a Viitat Mjeksore  ® Sherbimet Mjeksore = Totai Mujor
i I I | | !
Shierbimet Mjeksoro
R765 — _
863 —
1074
30711
14503 -~
S - S
10316
28
. ) I
1 _
5238
7402 |
3815
48624,
Trendi Mujor
1058} 1269 1003 39 595 B10) 532 536 598, 745 601 599
R | :| 122 0 i} 1 55 3 EE] 90| 88 g7 2
128 150 [ [ 0 182 28] 27 64 134 176 183
4835 4700 823 300 358 3135 o1a]  3125] 2306 3254] 335] 3597
867 1460 95 79 ki R39 a1s| 17200  1724]  1276]  3216] 7835
191 364 47 12 4 96| 17/ 123 89
. 1057 1105 &3 178 320 B 504| 1210 950  1121f  ms7] 1141
0 12 0 o 0 w0 0 6| d o
19 97 Al 4 52 573 In 452 541 500 660 331
0| 0 0 o 0 0 0 0 B o 5 0
1901 528 s 108 212 473 415  440] 103 565|  844] 964
L 2656/ 135 54 7 182 105 168 178 215 1382 105) 1059
380! 643 0 0 157 265| 76| 443 532 514 59|
Total) 12181 11191 3041 1182 1817 Ts67 3540 797 747 9623 10938 12631




| |.

L |
Permbledhje Udhezimet

I Sherbimet Vidliat Mbrendshem  Dytesor Tretesor

b3l _im 65 0 _
9 mon %
1243 ¥ 0B 1 |
1518 0 0 0
15179 m W 15

|

|

- |

. g0 TR 1
|

Janar Shkurt prill Mg Kok Gusht  Shtator Tetor ~ Nentor Dhjetor
B 3978 514 4099

w0 O O - 20

B I S N /N B/ L

B B % I I I I

2005 0 65 I 1355 %5 071 2005 15 Bo4 1381
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1.7. Cilésia e shérbimeve

Duke paré gé puna dhe pérkushtimi jon& ka gené ¢do heré qé t& arrijmé objektivat
tona né cilésiné e shérbimeve pér pacientet dhe arritja g€ t&€ kemi njé€ staf profesional
té pérgatitur dhe té kemi trajnime t& vazhdueshme né ngritjen profesionale. Pranimi
i mjekeve né vendet ku ishin t& lira ka béré q& ne t& kemi staf t& pérgatitur dhe mos
t& kemi shumé& mungesa me mjek. Por qé& né fund vite kemi has prape n¢ véshtirési
me vendimin e qeverise pér pranimin e njé numri t€ madhe te mjekeve né
specializim. Por q& né prape kemi vend t& lire t& punés pér mjek t& mjekésise

familjare.

Pér rritjen e cilésisé dhe pér shérbim sa mé t&€ miré pér qytetaret kemi ndaré njé

buxhet komunal pér ofrime t& shérbimeve mjekésore me 15 punétor pér kété kemi



hap tender dhe fitues ka dal KOVOVA MED e cila tash operon me keté numér t&

punétoréve né bazé té kérkesa tona dhe aty ku kemi m& shumé nevojg.

Pandemia e véshtirésoj shumé gjendjen financiaré dhe emocionale t& t&€ gjithé
shteteve t& botes e nga kjo gjendje nuk ka mbete pa shpétuar as Kosova e n& kété
rast edhe komuna e Klinégs e cila & nga fillimi i pandemisg &shté mobilizuar g€ t&

ofroj shérbime sa mé t& mira dhe efikase.

Se bashku me kryetarin e Klinés z. Elezaj kemi ndare nj& buxhet prej 62.000 euro
pér blerjen e barnave q& duhet pér personat t& infektuar me COVID-19 dhe kjo ka
béré qé té gjithé t& infektuarit t& marrin trajtimin adekuat n& QKMF dhe kjo e gjithé
falas dhe nga njé staf mire i trajnuar pér trajtimin e t& gjithé t& prekurve me kété

Virus.

1.8. [Ekipa e patronazhes

Q& nga fillimi i pandemisé né konsultim me shtabin emergjent Komunal &shté
formuar ekipet e patronazhes q& ka pér gellim qé t& trajtoj t& gjithé t& sémuret kronik
dhe ata qé jan& né gjendje me t& réndé shéndetésore si dhe t&€ prekurit me COVID-
19 né gjendje mé t&€ réndé dhe qé nuk kané mundési q& t&€ marrin tretmanin né
QKMF. Ekipa ka operuar me orare té ploté e cila &shté& e pérbéré nga njé€ mjeke dhe
dy infermier/e dhe q& nga fillimi ka arritur t& b&jé 2400 shérbime né& shtépité e gjithé

atyre g€ kishin nevojé.



u ineksione = infuzione = pastrim plage # vizita mjekesore

Tabela 3 - ........

' Ineksione 468
Infuzione 1037
Pastrim plage 256
Vizitamjekésore 639

1.9. Projekti vizita né shtépi pér nénat dhe fémijét 0-3 vjet

Q& nga fillimi i vitit nga ky projekt jan& bé&ré njé numér i madhe i vizitave né shtépi
pér nénat dhe fémijét nga mosha 0-3 vjet, ky projekt ka rezultuar mjafté i suksesshém
dhe produktive sepse ka prek njé kategori mjafté né nevojé. Ne fillimin e pandemisé
kemi has n& problemi sepse nuk ka qéné e mundur qg t& vizitohen né€ shtépi por pér

kéte &shté dashur qé t& kemi kontakt virtual dhe ti ofrojmé gjithé gatishmé&ring pér



trajnimin se si t& kujdesén pér veten dhe fémijét e tyre. Gjaté kétij viti kané gené

gjithsej 546 vizita n€ shtépi.

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési

Nr.11-31-2021
Kling,
RAPORT PUNE PER VITIN 2020

RAPORT , PARAQITJE NE MENYRE TE PERMBLEDHUR PER TE DHENAT
MBI PUNET QE JANE KRYER GJATE PERIUDHES VJETOR JANAR -
DHJETOR 2020.

Pér periudhén raportuese , e punéve né Organ kané& qené :

Shérbimi pér puné kadastrale dhe gjeodeté gjaté késaj periudhe,
konform normatives pér punét kadastrale, gjeodete jané béré pérpjekje pér
kryerjen e punéve me afat té caktuar kohor.

Gjaté periudhés njévjecare, Janar — Dhjetor 2020 , Organit —
shérbimeve u kané arritur 3682 kérkesa t&€ ndryshme, t€ gjitha jané regjistruar
evidentuar dhe protokolluar, kompletuar e shqyrtuar si 1&ndé t€ paléve né
proceduré, prej tyre jané:

% Pér nevoja té& ndryshme t& qytetaréve, paléve jané identifikuar ( caktuar pas
konstatimit), nxjerre, pérshkruar, korrigjuar e vértetuar dhe l&shuar né
garkullim zyrtar fletéposedime dhe Kryer identifikimin me konstatim n& toké
— toka, deshifruar dhe vizatuar — punuar me pérshkrim t€ ploté né térési kopje



plani me pagesé dhe Certifikata qé pala nuk posedon proné pér nevoja
personale pér nevoja t& ndryshme, duke i vértetuar né p&rputhshméri mé
gjendjen né evidencén kadastrale gjithsej jan& 3257 copé

®
0’0

% Sipas evidencés zyrtare dhe né pajtueshméri me dokumentacionin gjegjés jané
dhéné , 18shuar pér raste sociale pa pagesé 542~ t& gjitha t& regjistruara dhe t&
protokolluara.

% Bazé pér ndérrime, ndryshimin e pronarit t& tokés, apo pjeséve t&€ pronave né
operatin kadastral jané: aktvendimet, historiate, ekspertiza dhe
marréveshjet e plotfuqishme té gjykatave ose organeve tjera kompetente,
Né periudhén raportuese jané punuar te drejtoria 425 léndg

Gjaté periudhés raportuese jané kryer njé mori (puné) tjera q& tani né¢ pamundési
evidencimi si shérbime té kryera, pér mungesé t& normave adekuate si¢ jan& kérkesat
e shumta t& pérditshme t& paléve pér vend shikim te operatit kadastral, elaborateve
dhe planeve me qéllim té marrjes s& informatave t&€ caktuara mbi gjendjen e
pronésisé, saktésisé sé evidencés mbi ndryshimet q& paraqiten t& cilat jané t€ pa
mundura t& regjistrohen.

Punohet q& Drejtoria pér Kadastér ,Gjeodezi Pronési g€ tu pérgjigjet me
sukses t& gjitha obligimeve q& dalin nga kérkesat e koh&s s€ rindértimit, ndértimit
dhe zhvillimit si pérspectivé.

RAPORT Financiar pér Janar — Dhjetor - 2020



Zyra pér pranimin e Paléve:

Certifikatén e pronésisé (Flet
Poseduese)

Kopje plani

Certifikaté q& nuk posedon proné

Gjithsej:

25,429.00 €

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Ky raport dallon shumé nga raportet e kaluara si shkas i COVID 19, ku shumé

aktivitet nuk jané realizua.

Po si rezultat i punés né kétg vit duhet t& ceket se &shté ndértimi i parkut dhe i fushés

ndihmése né€ vler€ prej 125 mi euro.

Sektori i Kulturés

- N&€ muajin Janar : Me 29 Janar u mbajt Flaka e Janarit- Akademi Pérkujtimore.

-N€ muajin shkurt: Kemi béré pérgatitjet pér organizimin e 12 Vjetorit t& Shpalljes

sé Pavarésisé se Kosovés.

Aktivitetet kulturore t& zhvilluara:

14.02.2020: Ora Letrare e Pavarésisé, biblioteka ‘“Kongresi i Manastirit”, né

Qendrén e Kulturés “Jehona e Dukagjinit”




14.02.2020: Ekspozité kolektive e artistéve figurativé t& Klinés dhe jasht&, n€ hollin
¢ galeris€, Qendra e Kulturés “Jehona e Dukagjinit”, Kling&.

14.02.2019: Koncert kulturo-artistik, Qendra e Kulturés ”Jehona e Dukagjinit”,
Kling, AKYV “Jehona e Dukagjinit”.

Ne muajin Néntor: Me daté 03.11.2020 u mbajt koncert nga Prishtina Brass para
Qendrés se Kulturés “ Jehona e Dukagjinit”, duke respektuar masat e Covid 19.

- Muaj Mars- Dhjetor

Izolim pér shkak te pandemisé Covid 19, anulohen te gjitha aktivitetet qe organizon
DKRS.

- U mbajtén kéto aktivitete nga OJQ- t&, q& jan& mbéshtetur nga DKRS si¢
jané:

1.Germime Arkeologjike ne Dresnik nga Vullnetaret Ndérkombétarg, data 13-
27.09.2020.

2. UJVARA FEST nga data 19, 20.09.2020
3. CAMPIG FEST nga data 20,25.09.2020

Sektori i Sportit

Ne fillim t& viti 2020 kemi dorézuar raportin e vitit 2019 dhe kemi filluar aktivitetet

sipas planit t&€ punés pér vitin 2020.



Aktivitet kané filluar né muajin Janar dhe ne muaj Mars i kemi ndérpre pér shkak te
COVID-it 19, kemi pasur aktivitete te paktat edhe te minimizuar pér arsyeje e

situatés te krijuar ne vend qe te b&jmé aktivitete te rregull.

Gjaté vitit q& lamé pas kemi anuluar shumicén e aktivitet te cilat i kemi pasur ne

plan e vitit 2020.

Sektori i Rinisé:

Ne fillim t& viti 2020 kemi dorézuar raportin e vitit 2019 dhe kemi filluar aktivitetet

sipas planit t&€ punés pér vitin 2020.

Aktivitet kané filluar né muajin Janar dhe né muaj mars i kemi ndérpre pér shkak te
COVID-it 19, kemi pasur aktivitete t& paktat edhe t& minimizuar pér arsyeje e

situatés te krijuar ne vend ge te b&jmé aktivitete te rregull.

Gjaté vitit qé lamé pas kemi anuluar shumicén e aktivitet t& cilat i kemi pasur né

planin e vitit 2020.

Biblioteka publike “Kongresi i Manastirit” né Kliné nga planifikimi i puné&s pér vitin
2020 edhe pérkundér njé viti t& jashtézakonshém, ka realizuar nj€ pérqindje bukur
t& madhe t& detyrave nga planifikimi, duke u nisur nga rritja e fondit librar, mbajtja
e evidencés sé lexuesve, mirémbajtjen e fondit t& librave dhe regjistrit t& lexuesve,
pérpunimin e librit, pérmirésimin e fondit librar n& baze t& kérkesave t& lexuesve,
spastrimin dhe ruajtjen e koleksioneve dhe vetédijesimin e lexuesve po ashtu edhe

shtimin e komunikimit me lexues pér ruajtjen dhe kthimin me kohe t& librit né
Biblioteké.

Me daté 14.02.2020 &sht& mbajtur oré letrare n& Bibliotek& me rastin e shénimit t&
17 shkurtit dités s€ pavarésisé sé¢ Republikés s& Kosovés, né kuadér t& programit
kulturore qé& &shté organizuar nga Komuna e Klinés ,ku gjaté orés letrare jané lexuar



poezi kushtuar dités s€ pavarésisé dhe rrugétimit pér liri t&€ Shteti t& Kosovés nga
nx&nés t& shkollés fillore dhe t& mesme nga Komuna e Kliné&s.

NE fillim t& vitit kemi aplikuar pér grant nga MKRS pér furnizim me libra ku jemi
furnizuar me libra nga Ministria né muajin gusht me 256 ekzemplar dhe 96 tituj
librash prej tyre lekturé shkollore dhe tituj t& rijné pér t& rritur. Tani Biblioteka pas
furnizimit keté vit dhe dhurimit edhe nga autor t& ndryshém, numéron 27416
ekzemplar gjithse;.

Edhe pérkundér vitit pandemik kemi pas lexues té rregullt né numér prej 452 lexues
,ku kané frekuentuar pothuaj t& gjitha grup moshat, njé numér i madh studentesh e
kané& shfryt€zuar kéndin e leximit gjat& koh&s s& pandemisg.

ARKIVI HISTORIK I KLINES

Né Arkivin Historik t& Klin&s &shté punuar né vazhdimési dhe né ményré
sistematike n& mbledhjen, grumbullimin dhe sistemimin e 1&ndés arkivore brenda
territorit t& komunés s& Klings. Eshté evidente se shumica e fond krijuesve nuk kané
interesim dhe kapacitete pér rregullimin dhe evidencimin e dokumentacionit té€ tyre.
Andaj pjesa dérrmuese e 1éndés arkivore né arkiv vjen e pa sistemuar dhe e
paklasifikuar. Kjo, na ka imponuar qé né até gjendje t& pranojmé& 1€ndén, jashté
normave ligjore dhe standardeve t&€ arkivistik&s. Megjithat€ kemi b&ré shumé& me
qéllim g€ ajo 1éndé t& mbrohet dhe t& mos shkatérrohet. Arkivi Historik i Klin&s
posedon 34 fonde, me gjithsej 160 metra gjatési l&éndé arkivore. N€ vazhdén e punéve
pér rregullimin e 1€nd&s arkivore &shté punuar né sistemimin e materialit t€ disa
fondeve. Pér shkak t&€ pandemisé Covid-19 dhe punés me staf t& reduktuar nj& numér
i madh i 1éndéve t& parapara pér vitin 2020 nuk jané rregulluar dhe pritet te

rregullohen gjaté vitit 2021.



Krahas punés né marrjen dhe rregullimin e 1énd&s arkivore, prioritet pér
arkivin ka gené puna me pal&, pranimi i kérkesave dhe shqyrtimi i tyre. Gjaté vitit
2020 jané€ pranuar dhe shqyrtuar kérkesa pér dokumentacion te ndryshém qé
posedon arkivi, ¢ofté pér ¢&shtje hulumtimi, 18shimin dhe vértetimi i kopjeve dhe

pajisjes me dokumentacion pér qytetarét.

Puna me palé:

Kérkesa | T¢€ TE Kopje A3 t¢ | Kopje A4 &
té realizuara | parealizuara | vértetuara vértetuara

pranuara

71 57 14 138 155

Kérkesat e parealizuar jané pér shkak se 1énda nuk gjendet n& arkiv. Nga Arkivi
historik i Klin&s jan& béré kérkesa dhe l&shuar e vértetuar dokumente t& kétyre
fondeve: Kuvendi Komunal i Klinés, Komiteti Komunal i LKJ Kliné, Gjimnazi
,,Luigj Gurakuqi”, Shkolla Fillore ,,Motrat Qiriazi” Kling&, fondi i Arsimit, Bashké&sia
e Sigurimit Pensional dhe Invalidor t& Klinés, Sekretariati i Punéve t& Brendshme t&
Klinés, Drejtoria pér Shérbime shogérore né Kling, Ndérmarrja Tregtare Shtetérore

,,Bashkimi” dhe Shtépia e Kulturés ,,Jehona e Dukagjinit” Kling.

DREJTORIA E INSPEKTORATIT

/Version i shkurtuar/




Duke u udhéhequr nga parimet themelore t& ligjshméris€, mbrojtjes s&
t& drejtave t& qytetarit dhe interesave publike t& tij, efikasitetit, t€ vértet&€s materiale,
dégjimit t&€ paléve né proceduré, vler&simit t& liré t& déshmive, mé&vetésis€ né
vendosje, plotfugishmérisé sé& aktvendimeve, ekonomizimit t€ procedurés dhe
parimit t& dyshkallésh mérisé, Drejtoria pér Puné& Inspektuese e Komunés ka
pérmbushur Planin e vet t&€ Punés né pikat mé kyge .Plani njévjecar i pérgjithshém
edhe pse ka qgené i detajuar sipas specifikave t& sektoréve, i’u &shté pérshtatur
veprimeve sipas kohé&s dhe karakteristikave q& jan& imponuar n& realizimin e tij.
Bazén pér punén dhe aktivitetin e vet veprues kjo Drejtori e ka mbéshtetur n€ Ligjet
e nxjerra nga Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovés, Udh&zimet Administrative
pérkatése pér jetésimin e tyre, Statutin e Komunés, Rregulloret Komunale si dhe
aktet dhe nénaktet tjera ligjore g€ i’u dedikohen zbatimit t& tyre.

Funksioni themelor i kétyre organeve né kuadér t€ késaj Drejtorie pér
periudhén raportuese &shté manifestuar né mbik&qyrjen-kontrollin inspektues té
zbatimit t& ligjshmérisé nga 1émi i shérbimeve publike, ndértimit, bujqésis€¢ dhe
ambientit, tregut, trafikut, sanitare dhe atij financiar-legalizimit t& ushtrimit t&
aktivitetit biznesor t& subjekteve ekonomike dhe joekonomike etj.

Me qéllim té sendértimit t& Strategjisé afatgjate né jeté€simin e sundimit
t& Ligjit dhe luftimin e Informalitetit-veprimeve kundérligjore t&€ subjekteve q&€ i’u
nénshtrohen kontrollit inspektues, Organet e Drejtoris€ pér Puné Inspektuese né
periudhén raportuese kané ndérmerrur njé seré aktivitetesh dhe veprimesh
koordinuese né& bashk&veprim edhe me Policiné e Kosovés né&: kontrollin e
shfrytézimit t& paligjshém t& zhavorrit dhe rérés nga shtretérit e lumenjve, kontrollin
e bizneseve, mbikéqyrjes s& rrjetit t& ujésjellésit, kanalizimit, PTK-s&, KEDS-it
démtimeve eventuale t& rrugéve, trotuareve, hapésirave publike etj, respektimit t&
orarit t€ puné&s s€ bizneseve hoteliere sidomos gjaté punés né orét e vonshme t€ natés,
mbarévajtjes s€ tregjeve javore, mbiké&qyrjen e transportit publik, mbikéqyrjen e
pastrimit t& rrugéve gjaté stinés s€ dimrit, kontrollin e artikujve ushqimor dhe té&
konsumit ditor nga aspekti i rregullsis€ shéndetésore dhe afatshmé&ris€ t&€ p&rdorimit
t& tyre, kurse ndérlidhur me ké&te nga ana e Drejtoris€ jané nxjerr njé¢ numér i
konsideruar i akteve-urdhéresave ekzekutuese pér eliminimin e l€shimeve t&
konstatuara. K&tu duhet shtuar se organizimi i punéve dhe detyrave t&€ punés nga
ana e Eprorit t& Organit dhe inspektoréve, pos punéve t&€ ushtruara né orarin e rregullt
t€ punés, €shté béré edhe gjaté dit€ve t& vikendit, festave fetare dhe shtetérore dhe
me caktimin e kujdestarive si dhe punés né grupe.



Duke ushtruar kompetencat ligjore né mbikqyrjen e zbatimit té
ligjshmérisé nga sfera pér Taksat, Tarifat dhe Ngarkesat si dhe né shqiptimin
e gjobave pér shkeljet e shkaktuara ligjore &shté inkasuar shuma prej
19.715.00€ dhe 14,8050 Euro né emér té gjobave mandatoré dhe 30 inicime pér
procedure ne Gjykatén pér Kundérvajtje ne Kliné qé krahasuar me vitin
raportues paraprak kané njé shtim prej 0,16% dhe 2970 € né emér t€ taksés
pér vlerésimin e kushteve minimale higjeno-teknike té hapésirave punuese-
lokaleve né té cilat ushtrohet aktivitetit ekonomik nga Inspektori Sanitar dhe
Inspektori i Tregut.

Nga personat fizik dhe ata juridik n& nivel t& Drejtoris€ jan€ proceduar
347 kérkesa té ndryshme nga t& cilat jané shqyrtuar dhe zgjidhur sipas procedurés sé
paraparé ligjore 100,jané refuzuara si t& pa bazuara— 9 , jané 12 ne proceduré ,13 né
pritje .

Mg qéllim té informimit té ndérsjellé n&€ relacionin: Organet e
Inspektoratit dhe Drejtoria né raport me Drejtorité tjera dhe Kryetarin e Komunés si
dhe né vijén vertikale n& raport me Qeveriné dhe Ministrit€ gjegjése, jané hartua
informata, raporte, memorandume dhe relacione tjera zyrtare né kérkesg té tyre dhe
ato sipas detyrés zyrtare.

Duke perceptuar dhe shqyrtuar aspektet dhe veprimet e sipérshénuara,
pashmangshém rrjedh konstatimi i paraqitjes edhe t& véshtirésive dhe pengesave
tjera q& shfagen pérgjaté ushtrimit t& kontrollit isnepktues sidomos né& numrin jo t&
mjaftueshém t& inspektoréve krahasuar mé numrin e banoréve né€ komunén tong,
mosplotésimi i vendit vakant t& punés sé Inspektorit Sanitar, demotivimi pér puné
nga pasoja shpérblimit jo adekuat krahasuar me punén e tyre/pérgjegjésité, punén
jashté orarit dhe rrezikshméring e ushtrimit t& funksionit t& tyre nga shkaku 1
kufizimeve buxhetore.

NEé vijim paraqitet né vija té shkurtra puna ve¢ e veg e secilit Organ té
Inspektoratit pa pretenduar qé t& shkoqiten punét dhe aktivitetet e tyre rutinore dhe
né detaje e qé jané té pércaktuara né fushéveprimin dhe kompetencat e tyre ligjore.

Inspkektimet nga Lémia Publike.-

Ligji Nr. 03/L-212 dhe nenit 49 té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés,
Inspektori i shérbimeve Komunale Elmi Krasniqi pér shkak t€ gjendjes



shéndetésoré ( sipas qarkores zyrtare t& l&shuar nga Ministria e Shé&ndetésisé e
pérgatitur pér keté gellim) punétoret me s€émundje kronike dhe t& ngjashme lirohet
nga punédhénési né puné._Inspektori Shérbimeve Publike sipas fuqisé Ligjore
punét dhe detyrat punuese me autorizim té eprorit té organit né periudhén
raportuese ka ushtruar Komisioni Inspektues/.-

NEé kété 1émi né periudhén raportuese jané ushtruar mbikéqyrje inspektuese e qé€ ka
rezultuar me procesverbale t& pérpiluara né vend. N& objektiv t& kontrollit ka gen&
rrjeti 1 kanalizimit ,ujésjellésit, ai elektrik, i telekomunikacionit, hapésirat urbane
publike, organizimi i punéve né pastrimin edhe matarimin e mbeturinave, veprimet
e koordinuara me inspektoret tjeré ne aksione té pérbashkéta, dalja ne vend dhe
shqyrtimi-trajtimi i kérkesave t€ ndryshme t& personave fizik dhe juridik t&€ natyrés
pérkatése, ne stinén e dimrit organizimi dhe pjesémarrja né pastrimin dhe lirimin e
rrugé€ve nga bora dhe punét tjera me prioritet nga fushéveprimi i tij .N& procedurén
e mbiké&qyrjes s€ hapésirave publike jan& nxjerr aktvendime.

Inspektimet nga Lémi i Ndértimit.-

Né kété resor duke ushtruar mbikqyrjen inspektuese né€ zbatimin e
dispozitave ligjore t& nd€rtimit jan& ushtruar 300 kontrolle duke pérfshiré edhe ato
monitoruese inspektuese, jané hartuar 109 procesverbale né vend dhe jan€ iniciuar
procedure pér kundérvajtje 11, shénohen shénime zyrtare t€ natyrés pérkatése gjaté
ushtrimit t& aktivitetit mbik&qyrés, duke shtuar kétu edhe organizimin e punés né
formé kujdestarie, gjaté ditéve t& vikendit dhe atyre té& festave t& ndryshme. Po ashtu
&shté koordinuar dhe bashké&vepruar mé inspektoret tjeré né kuadér t& Drejtorisé né
punét e pérbashkéta sidomos né€ kontrollin e pérgjithshme p&r mbrojtén nga
pandemia Cvid-19 , punét e tregjeve javore, transportin e kombinuesve etj. Nga ky
organ jané€ shqiptuar gjoba né vleré prej 13,200 €.

Inspektimi né Lémin e Komunikacionit/trafikut/.-

Ky organ né& vitin raportues ka ushtruar mbikéqyrje inspektuese nga l&émi i
transportit t€ udhétaréve dhe mallrave, mbarévajtja e shenjave té trafikut né rrugét
rajonale dhe ato lokale, vendosja né kérkesat e paléve etj. N& lidhje me keté& jané



hartuar 7 procesverbale si dhe jané evidentuar monitorime nga sfera e qarkullimit
té mjeteve té transportit t& udhétaréve si brenda lokalitetit t& Klin&s ashtu edhe jashté
saj pérkatésisht t& qendrave t& lokalitetit né territorin e Komunés s& Klings, Eshtg
asistuar né vendosjen, dhe shenjézimin e shenjave vertikale dhe horizontale nga
Kompania fituese e tenderit pérkatés né qytezén e Klinés dhe jashté saj. Po ashtu
éshté bashkévepruar me organet tjera inspektuese né aksione t€ pérbashkéta té

planifikuar nga Drejtoria.

Inspektimi nga Lémi i Bujqésisé dhe Ambientit.-

Gjaté periudhés raportuese nga 1&mi i inspeksionit t& bujqésisé dhe
ambientit jan& ushtruar 50 inspektime dhe po aq procesverbale mbi konstatimin e
gjendjes né vend, ,7 procesverbale pér mbikéqyrjen e menaxhimit t& mbeturinave,
né kontrollin e kualitetit t& miellit q& pérdorin furrat e bukés, dhell/barnatoreve
bujgésore dhe fidanéve/ t& tjera. Nga kjo 1 kérkesé e ushtruar pér inicimin e
procedurés kundérvajtje si dhe 6 gjoba té& shqiptuara n€ vlerén prej 600 €.

Inspektimi né Léminé Sanitare.-

NE zbatim té& dispozitave nga 1&émi i mbik&qyrjes sanitare dhe t& mbrojtjes
shéndetésoré t& popullatés LIGJI NR. 07/L-006 PER PARANDALIMIN DHE
LUFTIMIN E PANDEMISE COVID-19 NE TERRITORIN E REPUBLIKES
SE KOSOVES.

Né& mbéshtetje t& Nenit 65 (1) t& Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés atij pér
duhanin si dhe aktet tjera t& késaj l&€mie, Inspektori sanitar ka ushtruar 1200
mbikéqyrje inspektuese dhe ka pérpiluar 557 procesverbale mbi konstatimin e
gjendjes né vend. Inspektori Sanitar ne bashképunim me Stacionin Policor te Klinés
dhe me inspektoret pérgjegjése bazuar ne Ligjin Nr. 07/L-006 pér parandalimin
dhe luftimin e pandemisé covid-19 né territorin ¢ Komunés se Klings, te nxjerre
vendime operacionale varésisht prej situatés epidemiologjike dhe rekomandimeve te
IKSHP-se jané nxjerre 495 vendime pér vet&izolim .Te vdekur nga Pandemia
Covid-19 jan& 35 persona kryesisht te moshé&s mbi 60 vjet &shté p&rcjelle ceremonia



e varrosjes ne bashképunim me Policiné .Jan& marrur mostra té analizés s& ushqimit
,Jané iniciuar proceduré pér kundérvajtje ne Gjykatén Themelore — dega né Kling 10
gjoba. Eshtd punuar aktivisht né transmetimin dhe jetésimin e fushatés
parapérgatitore né aplikimit t€ dispozitave ligjore t& Duhanit si dhe p&r masat e
pérgjithshme dhe specifike pér mbrojtén nga pandemia Covid-19 .Eshté punuar
intenzivisht né rrjetin e objekteve hotelieré ashtu edhe né& objektet shkollore private
dhe publike t& Komunés. Pjesémarrja né€ Komisionin vlerésues t& pércaktimit t&
kushteve minimale teknike, sanitare-higjenike dhe t& tjera t€ lokaleve dhe bizneseve
jan€ inkasuar ne gjoba dhe pranime teknike dhe asgjésime ne vlere prej 2945 euro.
ME nismén e kétij organi dhe né bashké&veprim me Inspektoret Sanitaré t& Agresionit
t& Ushqimit dhe Veterinés t& Republikés s& Kosovés , &shté kontrolluar aspekti i
pérgjithshém, kushtet sanitaro-higjenike t& subjekteve t& ndryshme afariste, jané
marrur strishot e t& punésuarve dhe nga mjetet e punés sé tyre. Po ashtu jan€ dhéné
pélgime né projekte t& ndryshme, zhvarrosje etj, si dhe pjesémarrje né trajnime,
seminare etj, me gellim t& koordinimit t& aktiviteteve t& p&rbashkéta.

Inspektimi né Lémin e Tregut.-

Mbikéqyrja e kushteve té€ ushtrimit t& veprimtarive ekonomike,
qarkullimit t& mallrave dhe shérbimeve, kualiteti i produkteve industriale dhe
ushqgimore, cilésia e shérbimeve, verifikimi i regjistrimit /pajisja me Certifikata pér
Regjistrimin e biznesit/ t& t& gjitha subjekteve afariste tregtare dhe shérbyese,
objekteve dhe subjekteve tjera, ka gené objektiv i punés dhe aktivitetit t& kétij organi
e q& ka ushtruar 190 kontrolle inspektuese me ¢ ‘rast ka udhéhequr procesverbale
mbi fakt imin e gjendjes né vend duke proceduar me nxjertjen e 60 aktvendimeve
pé€rmbajtjesoré pér eliminimin e t& metave t& konstatuara duke i vur€ afatet dhe duke
ushtruar kontrollet kthyese inspektuese pér p&rmbushjen dhe p&rmbarimin e té
nj€jtéve, até pér paralajmérim pér mbyllje-ndérprerje t& aktivitetit biznesorg.

Duke koordinuar me Inspektorin sanitar &sht€ ushtruar kontrolli
inspektues ndaj furrave té buké&s pér 5 raste kurse &shté ndérmarre masa
administrative pér gatim t& standardizuar me etiketé t&€ deklaruar g€ pérmban peshén
e bukés, adresén e prodhuesit, pérbérjen —shtesat/aditivét/,datén e prodhimit, afatin
dhe ményrén e pérdorimit dhe ¢mimin e shtijés sipas njésive t&€ destinuara pér shitje
né treg si dhe 60 raste pjesémarrjes né Komisionin vlerésueses pér kushtet minimale



teknike, higjeno-sanitare dhe t& tjera t& lokalit duke nxjerré k&shtu 60 aktvendime
pér dhénien e pélgimeve gjegjése ku jan& inkasuar n€ emér t€ shpenzimeve
komisionarg inspektues pér kété gellim 2970 euro, dhe jang iniciuar 5 procedura né
Gjykatén pér Kundérvajtje né Kling . N&é mbikéqyrjen e Rregullores pér orarin e
Punés sé subjekteve afariste shénohen 33 mbikéqyrje dhe até mé shumé gjaté oréve
té vona t€ nat€s po ashtu né bashkéveprim me PK. N& koordinim me Zyrén pér
biznese jan& mbarshtruar dhe &shté punuar né zgjidhjen e kérkesave pér lejimin e
zgjatjes sé orarit t& punés sé subjekteve afariste nga 1émia e hoteleris€ e q&€ €shté né
pérputhje me Rregulloren pérkatése Komunale shénohet pér 9 raste. Jan€ hartuar 21
informata, raporte, shénimi zyrtare, sqarime dhe interpretimeve procedurave n€ vijén
horizontale dhe vertikale.

Né pasqyrimin e punéve dhe aktiviteteve punuese pér vitin raportues nuk éshté
pérfshiré puna qofté vetanake qofté né bashkéveprim me Inspektoret e Tregut
né kuadér té MTI-sé sipas Planit té Veprimit té Inspektoratit t€¢ Tregut té
Ministrisé sé Tregtisé¢ dhe Industrisé té Republikés sé Kosovés, kurse sipas njé
vije té vecante ka gené raportimi i urdhéresés se léshuar nga MTI-ja pér
verifikimin e mallrave te nxjerr nga Qeveria e Rep. Kosovés .

N¢é zbatim e Ligji Nr. 07/L-006 Pér parandalimin dhe luftimin ¢ pandemisé
covid-19 né territorin e Rep. sé Kosovés, N& mbéshtetje t& Nenit 65 (1) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés ne bashképunim me Inspektorin sanitar kemi
ushtruar mbi 600 mbikéqyrje inspektuese dhe kemi pérpiluar 557 procesverbale
mbi konstatimin e gjendjes ne bashképunim me Policin e Kosovés dhe me
inspektoret pérgjegjése jané marre masa ndéshkuese dhe vérejtje me shkri m duke
bazuar ne Ligjin Nr. 07/L-006 pér parandalimin dhe luftimin e pandemis€ covid-
19 né& territorin e Komunés se Klinés, te nxjerre vendime operacionale varésisht prej
situatés epidemiologjike dhe rekomandimeve te IKSHP-se

Inspektimi nga Lémin financiar-Lejeve té Punés/regjistrimit/ t€ bizneseve.-

NEg kété 1€mi jané€ ushtruar 60 mbikéqyrje inspektuese kurse lidhur me to jang hartuar
48 procesverbale pér konstatimin e gjendjes né vend. Jang nxjerre 10 Aktvendime e
Komisionit p&r pércaktimin e kushteve minimale teknike-higjeno-sanitare ne
shumen prej 644 euro , 3 Dénime Mandatoré né shumén prej 1.060 euro dhe 1 inicim



pér procedure pér Kundérvajtje ne Gjykate dhe te tjera t& lokalit pér biznese ku jané
plotésuar urdhérpagesat pér kompensim t& pagesave né emér t& taksés . Po ashtu
éshté bashkévepro me inspektoret tjeré né nivel t& Drejtoris€é n€ aksionet e
koordinuara t& pérbashkéta dhe né monitorimin e tregjeve pér 59 raste. Eshtg
udhéhequr evidenca e lévizjes sé pagesave t&€ ndryshme né emér t&€ taksave,
ngarkesave dhe tarifave dhe kontrolli né pérllogaritjen dhe orientimin e drejté t& tyre.

PROPOZIMI I MASAVE:

Duke konkluduar mbi konstatimet e sipérshénuara dhe efektet e arrira nga periudha
raportuese, paraqitet domosdoshméria né ndérmarrjen e masave dhe veprimeve né:

- ngritjen pérkatésisht stimulimin material t& inspektoréve duké korrigjuar
koeficientin n& pérfitimin e t& ardhurava personale dhe kompozimin pér punén gjaté
ditéve t& festave, vikendeve apo jasht& orarit t€ punés;

- shtimin e numrit t& Inspektoréve sipas standardeve ligjore n& pérpjesétim me
numrin e rezidentéve/banoréve/né Komuné.-

RAPORTI VJETOR I PUNES PER VITIN 2020, I DREJTORISE PER
SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

Drejtoria pér Shérbime Publiké dhe Emergjence gjaté kétij viti &shté ballafaquar me
shumé probleme dhe véshtirési t& pa planifikuara t&€ cilat kishin t&€ bénin me
Pandeming e emé&ruar COVID - 19, e cila shkaktoj shumé probleme dhe véshtirési
né realizimin e ploté t& punéve t& planifikuara. Mirépo, mund t&€ konstatojmé sé€ ka
qené njé vit shumé i suksesshém, pérkundér véshtirésive t&€ me lartpé€rmendura. Gjaté
vitit 2020 né€ sektorin e shérbimeve publike nga ana e paléve jan& parashtruar
gjithsej: 836 kérkesa, té cilat kané t& b&jn& kryesisht me nevojat e pérgjithshme t&
qytetareve duke pérfshi; riparimin e rrugéve me zhavorr né fshatra dhe disa rrugica
neper lagje t& qytetit, riparim t& gropave né rrugét me asfalt, furnizim me ujé dhe
riparim t& ujésjellésit, riparim dhe kygje né kanalizim, pastrimin e rrugéve nga bora,



leje pér shfrytézim t& hapésirés publike, kérkesa pér ndrigimin publik si dhe
kérkesa pér ndihmé me artikuj ushqimor veganérisht né fillim t€ ballafaqimit me
Pandeminé dhe materialit ndértimor pér ndértim apo renovim t& sht€pive. Varésisht
nga mundésit buxhetore jemi pérgjigjur kérkesave t€ qytetaréve. Nga ana e
drejtorisé jan& shqyrtuar kéto kérkesa dhe gjendja &shté si né vijim:

» Té miratuara 750
» Té refuzuara 21
> NE& proces 44
> Te pranuara 12
» Té hedhur poshté 1
> Té pezulluara 1
» Té anuluara 7
Gjithsej........... 836  kérkesa

Ndérsa sa ju pérket projekteve t& realizuara dhe né realizim e sipér pér ket vit,
shkurtimisht po i theksojmé disa prej rezultateve t& arritura pér vitin 2020:

e Dekorimi i qytetit pér festat e fund vitit. Edhe kété vit gyteti i Kliné&s ishte
qyteti me i dekoruar né krahasim me qytetet tjera. Pérkundér ndalesave dhe
oréve t& kufizuara né mbrémje, numér i madhe t&€ qytetareve vinin edhe nga
qytetet tjera, posag¢érisht nga qytetet fginje pér tu kénaqur me atmosferén e
krijuar pér rreth 1 muaj rresht. Komuna nga Buxheti i saj harxhoj vetém
6,995.00euro, duke ripérdorur pjesén ma t& madhe t&€ materialit dekorativ nga
viti i kaluar.

e Rregullimi i varrezave té Veteranéve dhe rrethoja né varrezave publike
né fshatin Dobérdol dhe Zajm. Pérgatitjet kemi filluar n€ muajin Shkurt
dhe Mars, ndérsa procedurat dhe pérzgjedhja e kontraktorit &sht€ kryer n&
muajin Gusht e Shtator . Kemi bashk&punuar edhe me pérfaqésuesit e
bashkésive fetare dhe pérfagésuesit e OVL UCK, duke i pérfillur edhe
kérkesat dhe sugjerimet e tyre. Punét jan€ kryer me njé ritém t& ngadalshém,
me disa pengesa nga reshjet atmosferike, mirépo projekti &shté realizuar me
sukses.

¢ Riparimi dhe mire mbajtja e rrugéve pa asfalt. n&€ vazhdimési kemi
kérkesa t& shumta né& baze ditore lidhur me riparimin e rrugéve ende t€ pa
asfaltuara né t¢ gjitha fshatrat dhe brenda n€ qytet. Deri me tani kemi
intervenuar né sanimin e gropave, rrafshimin, mbushjen dhe ngjeshjen me



cilindér né rrugé e rrugica né fshatra dhe periferi t& qytetit. Kemi shp&rndaré
4460m3 zhavorr té fraksioneve té ndryshme pér meremetimin e rrugéve
lokale, ndérsa pér heqjen e mbeturinave inerte kemi p&rdorur ekskavator t&
llojeve t€ ndryshme dhe kemi hequr 1.000m3 mbeturina inerte. Vlera e
pérgjithshme e Lot 2 ishte 21948.00€ ndérsa vlera e pérgjithshme e kontrate
LOT 1 +LOT 2 ishte 44.002.00€

Riparimi dhe mire mbajtja e rrugéve me asfalt /[LOT 2/ e Projektit
“Mirémbajtja Verore e Rrugéve , vlera totale 44.002.00€ . Procedurat e
tenderimit kané filluar me vonese pér shkage tani t€ ditura, n€ muajin
Qershor. Eshté pérzgjedhur operatori ekonomik me i volitshém sipas
procedurave t& prokurimit dhe Komisionit Vlerésues, mirépo edhe operatori
ekonomik nuk &shté treguar mjaftueshém efikas dhe i pérgjegjshém né&
kryerjen e punéve né teren. Kemi dale disa here né& teren duke i shénjuar rruggt
dhe pjesét e démtuara t& asfaltit né rruge, mirépo realizimi i punimeve shtyhe;j
pér shkak t& mungesés s¢ planifikimit dhe kapaciteteve t&€ pa mjaftueshme té
O.E. i cili kishte kontraktuar pune né disa komuna duke mos i llogaritur mire
kapacitet e kompanisé dhe kohen e realizimit, prandaj edhe &shté qortuar me
vérejtje.

Mirémbajtja dhe zgjerimi i ndricimit publik. Jan€ ndérruar t€ gjitha
llampat /trupat ndrigues/ t& tipit t&€ vjetér me zhive apo halogjené me trupa
ndrigues efecient. Pérpos riparimit dhe ndérrimit t€ llambave/ trupave
ndrigues/ t& démtuar né rrugét me ndri¢im publik n€ qytet dhe né& shétitoren
pérgjaté Lumit Klina, kemi instaluar linja t€ reja n€ fshatin Sferké&, Volljake,
Poterq, Gjurgjevik i Vogél, Zllakugan dhe disa rrugé€ n& Klin&. Gjithashtu
kemi kryer intervenime né riparime t€ stabilimenteve e pajisjeve né shumé
rrugé tjera. Kontrata &shté 2 vjecare dhe arrin vlerén e pérgjithshme
90,000.00€uro

Mirémbajtja dhe riparimi i kamerave té qytetit. Sipas planifikimit &shté
béré ¢‘vendosja e kabllove optike t&€ mbetura né gendér té qytetit, respektivisht
né€ sheshin Mujé Krasniqi nga shtyllat dhe objektet tjera, né€ galering
néntokésore dhe ndérrimi e kamerave t& vjetruara me shumé sé 10 vite me t&
reja, zgjerimi i rrjetit n& parkun e ri t& qytetit dhe z&vendésimi i monitorit t&
vjetér n& sallén e vézhgimit me 2 monitoré t& rinj. Kontrata &shté 3 vjecare,
né€ vlere 30.000€uro, dhe do t& zhvillohet né faza sipas viteve. né vitin 2020
jané shpenzuar; 10.000€ dhe pjesa tjetér do t& realizohet sipas planifikimit pér
vitin n€ vazhdim.



e Fondi pér ndihmé Emergjente COVID -19 . né bashk&punim me drejtorité
tjera komunale dhe me vendim té Grupit Punues t& emé&ruar me Vendim t&
Kryetarit t€ Komunés jané zhvilluar projekte sipas nevojés dhe kérkesave né
teren. 1. Furnizim me Pako Ushqgimore n& vlere prej; 19,398.30.€. Projekti
&sht€ menaxhuar nga Drejtoria ¢ Financave dhe &shté ndare sipas listés sé&
aprovuar nga Komisioni Komunal me pérfagésues t& fshatrave dhe shoqatave.
2. Projekti i radhés ishte n€ Vlere prej 90,000.00€, i aprovuar nga Asambleja
Komunale, e cila kishte formuar Komision t& pérbashkét me pérfaqésues t&
partive politike pé€rfagésuese né Asamble dhe Ekzekutivit t&€ cilét e kishin
pérgjegjésing pér formimin e listave t& pérfituesve dhe shpérndarjen e pakove
ushqimore.

e Mirémbajtja e drunjtéve dekorativ. Né qytet kemi rreth 400 trupa t&
drunjve dekorativ. Rreth 300 trupa, jan€ duke filluar nga sheshi “Nue
Perlleshi” , sheshi “ Mujé Krasniqi” , sheshi “ Nena Terez&” e deri t&€ sheshi
“Faruk Elezaj”. Duke gene s& pér 3 vite rresht kjo pjese e qytetit ishte né
ndértim pér shkak té punime t& tunelit dhe kalldrémit, drunjté kishin p&suar
démtime t€ médha, prandaj &shté dashur qe n& ményre profesionale té&
trajtohen t& gjithé kéta drunjé, duke filluar nga krasitja, pleh&rimi, trajtimi me
insekticide, instalimi i sistemit t& ujitjes, punimit t& toké&s pér rreth etj. Tani
pemét kane marre forme t€ mire dhe té njétrajtshme. Kane rritje t& mire dhe
jang t€ shéndetshme. Operatori Ekonomik “BYTYQI” i cili ka kontrate 3
vjegare né vazhdimési nuk i ka kryer punét me korrekt&si t&€ ploté sipas
kérkesave t&€ menaxherit t& kontratés, prandaj edhe &shtg qortuar me vérejtje.
Punét e pa kryera jané& refuzuar t&€ paguhen dhe si pasoje e vonese n€ ofrimin
e fletépagesés me punét e pérfunduara, pagesa né vlere prejl1,296.00€, ka
mbete e pa realizuar pér vitin 2021. Esht& propozuar ndérprerja e kontratés
dhe gjobitja sipas Ligjit pér Prokurim Publik.

e Mirémbajtja dhe zgjerimi i hapésirave publike, trotuareve dhe parqeve/
dhe parking pér automjete/. Kontrata 3 vjecare n€ vlere 71,300.00€uro
pérfshin grupin e punétoreve prej 6 vetave, t& cilét merren me pastrimin dhe
mirémbajtjen e hapésirave publike , trotuareve, parqeve dhe parkingjeve né
qytet dhe periferi t& qytetit , si dhe mirémbajtjen e shétitores pérgjaté lumit
Klina. Ky grup i vogél i punétoreve t& mirémbajtjes jané pér ¢do l&vdaté dhe
bé&jné pune t& shk&lqyeshme. Kryepunétori i grupit &shté edhe manipulues me
mjete e makineri si dhe shofer i auto cisternés pér furnizim emergjent me ujé
dhe pastrim dhe larje t& rrugéve. Gjithashtu edhe né keté vit &shté vazhduar
me pérmirésimin dhe mirémbajtjen e parqeve dhe parkingjeve ekzistuese,



posagérisht shétitorja pérgjaté lumit Klina, duke vazhduar me trendin e
zgjerimit t& kétyre hapésirave publike. Planifikimi pér vitin 2020 ishte qe té&
punohen 450m2 hapésiré publike me gellim t& shfrytézimit pér treg t& gjelbér
duke u bazuar n€ Vendimin e Asamblesé Komunale dhe Hartave Zonale té&
qytetit i cili do t&€ vazhdoje edhe né vitin 2021.

Mirémbajtja dimérore e rrugéve né qytet dhe fshatra.

Sipas Planit Operativ Territori i Komunés s& Klinés &shté ndare né tri pjesé.
Operatori i pérzgjedhur ka siguruar sasing e mjaftueshme t& kripés dhe rérés
pér akull, ndérsa makineria &shté né gatishméri sipas kérkesave dhe kushteve
t€ parapara me kontrate. Viti 2020/21 &shté viti pare i Kontratés 3 vjecare né
vlere t& pérgjithshme 110,583.70€uro.

Mirémbajtja dhe riparimi e rrjetit té kanalizimeve. Rrjeti i kanalizimeve
né shumé fshatra e qytet po paraqet problem t& madh né mirémbajtje. Hedhja
¢ mbeturinave né puseta dhe kygja e stallave t& bagétive apo ujérave té shiut,
shpesh shkakton defekte shumé t& médha. Problemi me i madhe paraqitet né
pjesét ku &shté instaluar kanalizimi , mirépo nuk ka ende rrjet t& ujésjellésit,
dhe si pasoje KRU HIDRODRINI nuk e merr né mbik&qyrje pér shkak s& nuk
e vjel tarifén e ujit t& hargjuar. Prandaj, jemi né procesin e marrjes sé t&
dhénave pér nevojat e riparimit dhe miré mbajtjes s& kétij rrjeti. Keté vit kemi
investuar né€ riparimin e rrjetit t& démtuar né gjashte segmente né& fshatin
Caravik né& vler€ prej ; 17,994.16€ si dhe kemi siguruar gypat e brinjézuar
HDPE PSN 8DN, sipas kérkesés dhe marréveshjes sé bashképunimit me KRU
HIDRODRINI ,Nj.O. n& Kliné pér riparimin e kanalizimit t& démtuar né
fshatin Sferké.

Mirémbajtja dhe servisimi i aparateve kundér zjarrit. Eshté kontrate 3
vjegare. Pérfshin mirémbajtjen dhe servisimin e aparateve pér fikje zjarri né
t€ gjitha objektet e Komunés sé Klinés, duke pérfshi edhe shkollat, ¢erdhet
dhe objekte e gjendjes civile né Bashkési Lokale. Vlera e pérgjithshme &shté
10,000.00€uro.

Pérmirésimi i rrjetit té ujésjellésit dhe furnizimit me ujé. Punét e filluara
vitin e kaluar i kemi vazhduar edhe ketg vit. né fshatrat; Qupevé e Larté dhe
Ultg, Volljakg, kemi investuar né sigurimin e burimit t& ujit dhe instalimin e
rrjetit dhe pompave, ndérsa banoret kang investuar né ndértimin e rezervuarit
t€ ujit. Ky investim do t& ndikoj qe né fshatin Dush dhe Sferkg, ta stabilizoje
furnizimin me ujé gjate gjithé vitit,

Projekti pér furnizim me ujé té pijshém pér teré Territorin e Komunés
s€ Klinés; né& vitin 2019 &sht& hartuar projekti me i réndésishém dhe me i
kérkuar pér qytetaret ¢ Komunés s& Klinés, projekti i ujit t& pijshém. Ky



projekt, pas pérfundimit t& studimeve t& fizibilitetit t& kompanisé projektuese
Vizion Plus nga Prishtina, vler&son s& burimi i ujit né rrjedhén e shtratit t&
lumit “Drini i Bardhe “ siguron 3001/s, litra ujé t& pijshém pér sekonds, i cili
do té jeté i mjaftueshém pér rreth 40.000banoret rezident t& komunés soné dhe
rreth 20.000 banore jo rezident, t& cilét kalojné kohe t& caktuar gjate vitit ng
vendlindje. Kompleksi do t& keté edhe pjesé rekreative, duke pérfshi ligenin
akumulues me gjatési rreth 1.000metra, parkun/ligenin endemik, shétitoren,
pishina, fusha sportive etj. Kostoja e projektit sipas studimit do t& arrije deri
né 3.5Milion euro dhe &shté aprovuar né Asambleng Komunale. Keté vit kemi
filluar me implementimin e Fazgs sé Pare; “Ndértimi i Ligenit Akumulues dhe
hapja e puseve pér ujé t& pijes né vleré prej 34,591.11€uro. Punimet jan&
realizuar sipas projektit, mirépo rezultatet e pritura nuk ishin t& kénaqshme.
Kemi vazhduar me Fazén e Dyte; “Ndértimi i basenit Filtrues pér shtimin e
kapaciteteve t& ujit né& fabrikén e ujit n& Kling” — LOT 1 - Punét Ndértimore,
né vlere prej 44,725.00€uro, dhe LOT 2 -. Sistemi i filtrimit dhe stacionet e
pompimit né& vlere prej 58,076.00€uro.

e Ndértimi i Impiantit pér pastrimin e ujerave té zeza dhe kanalizimit né
fshatin Volljaké. Eshté projekt i cili ka filluar né vitin 2019 dhe po realizohet
nga CDI, me financim t& Qeverise s& Republikés s& Kosovés dhe Qeverise s&
Zvicrés. Projekti nég total kalon vlerén prej 300,000€uro. Eshté projekti i pare
i kétij lloji n& Komunén e Klinés. Funksionimi dhe mbarévajtja e kétij
impianti do t& jete shembull pér vazhdim né vend banimet tjera t& komunés.
Mirépo punimet jané kryer me ritém shumé t& ngadalésuar dhe ende nuk kane
arritur qe projekti té vihet né funksion.

e Pérmirésimi i rrjetit t& furnizimit me rryme elektrike. Me kompaning pér
mirémbajtjen e rrjetit dhe furnizim me rryme KEDS kemi kontakte t& rregullta
javore né nivele t& drejtorisé dhe Nj.O né Klin& , ndérsa Mujore me Zyrén e
Kryetarit dhe Zyrén Regjionale né Pejé. Jemi dakorduar qe t& b&jmé puné t&
pérbashkéta n€ pérmirésimin e rrjetit elektrik né fshatra, ndérrimin e shtyllave
dhe instalimin e kabllove. Keté vite kemi investime me shumé né krahasim
me vitet paraprake. Vlen t& theksohet investimet n& riparimin e trafos né
Sferké, Kling, Zajm, lagjen Arbéria dhe riparimi rrjetit né Caravik, dhe disa
linja tjera. Mirépo kemi kérkesa t& shumta nga qytetaret e pothuajse t& gjitha
fshatrave t& cilat presin pér tu realizuar.

Zyra pér alarmim informim dhe koordinim,
Pér vitin 2020 si zyrtare e parandalimit nga zjarri pasi qe ishte vit i pandemis dhe
me disa kufizime kohore te kohé&pas kohshme si¢ jang vendimet e qeverisé pér



zvoglim te stafit apo lirim nga paragitja ne puné pér shkak t& moshés apo edhe
semundjeve kronike,kotegori kjo ku edhe une kamé qené e pérfshir, i kam realizuar
pjeserisht punét dhe détyrat sipas planit te parapar vjetor. Zjarret ne pérgjithesi
kan& shénuar renje shumé te madhe duke krahasuar me vitin paraprak . Inspektimet
e kryera dhe realizimi i masave t& urdhéruara ndaj subjekteve ka ndiku pozitivisht
né renje t€ zjarreve né krahasim me vitin e kaluar.

NE kété drejtim edhe gjaté kétij viti jané dhané disa rekomandimeve adekuate
pér t€ respektuar masat parandaluese nga zjarri dhe fatkeqésité tjera t& mundshme.
Jang nj€ s€ré masash dhe aktivitetesh q& ne i rekomandojmé pér t& shtuar masat e
siguris€ dhe kéto masa sigurie duhet t& respektohen né bazé t& ligjeve ekzistuese.
Kétu duhet t&€ pérmendim edhe inspektimet pé&r shkaktarét e zjarreve, ku kérkohet
mendimi dhe vlerésimi i zyrtarit te parandalimit p&r bashképunim me organet e
policis€ dhe hetuesisé ku fatmirésisht pér vitin 2020 kan& qen& shumé pak . Edhe
pse ky vit 2020 &shté& pércjell me temperatura te larta edhe pse ishte pandemi &shté
béré ngritja e gatishmérisé operacionale t& njésisé profesionale zjarrfikése né Kling
né nivel mé t€ larté, q&€ me koh& t'iu pérgjigjemi ngjarjeve t& jashtézakonshme, t&
njoftohen pér rreziqet dhe masat e sigurisé sidomos gjaté kohés se korrje —fshirjes.
N& bashképunim me Drejtorin e Bujqésisé dhe Pylltarisé kemi e ndérmarr masa pér
mbrojte shtes€ pér sezonin veror 2020. Aktiviteti i Preventivés ndaj zjarrit pér vitin
2020 ishte ma i manggt pér shkak te pandemisé dhe kufizimeve te koh& pas koheshe
si¢ jan€ vendimet e Qeveris. Gjaté kétij viti si zyrtar i parandalimit kamé& bere
raporte mbi vend shikime t& zjarreve ku gjaté kétij viti fatmirésisht kang gen vetém
dy raste djegie te shtépive. Dalja ne vende te ngjarjes pér hulumtimin e shkaqeve te
shpérthimit te zjarreve ne bashk&punim me hetuesit e stacionit policor kemi dal ne
vend te ngjarjes pér hulumtimin e shkaktar&ve te mundshme te shpérthimit te
zjarreve, dhe ne te gjitha rastet sipas kérkesés se policisé ne si zyrtare e parandalimit
i kemi dhen nga njé raport lidhur me shkaktarin e shpérthimit te zjarrit.

. Gjithashtu edhe pér keté vit ikamé kryer t& gjitha punét financiare t& Drejtorisé
Shérbimeve Publike dhe Emergjente, dhe te gjitha drejtorive ne mungesé t e zyrtarit
zotues duke filluar nga:

- Zotimin dhe pérgatitjen pér pagés t& 452 léndéve

- Procedurén e t& gjitha pagesave pér né Thesar

- Regjistrimin e t& gjitha pagesave né ményré elektronike

- Kthimin e te kérkesave te késaj drejtorie ne ményré elektronike
te cilat ishin gjithsej: 836.

DREJTORIA E BUJQESISE PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL



Drejtoria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, gjaté vitit fiskal 2020 ka kryer
aktivitet, si né vijim:
e Gjithsejté kérkesa 1740
1. Miratuar-1722;
2. Refuzuar-7;
3. Pezulluar- 1;
4. Anuluar-10;
* Puna me pal€ né zyré ku dhe kemi dhéné& késhilla profesionale, lidhur mé
zhvillimit e sektorit t& bujqésisé;
o Pérgatitur planin pér mbjelljet pranverore dhe vjeshtore pér territorin e
Komunés sé Klinés;
* Marré€ pjesé né€ mbledhjet e shtabit emergjent, q& nga fillimi i pandemisg;
e Gjate 2 mujorit te Karantings kemi 1&shuar 250 leje t& qarkullimit pér fermerg;

e Monitoruar mbjelljet pranverore dhe vjeshtore;

¢ Organizuar pesé emisione televizivé Kombétare dhe tri emisione n&pér radiot
lokale, mé qéllimin e sensibilizimit t& Bujqésisé né Komunén tong;

e Informuar fermerét rreth garantéve gé jepen nga Ministria e Bujgésisé,
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural (MBPZHR);

o Caktuar terming dhe ka pranuar aplikacionet e fermeré&ve pér subvencionimin
e grurit, misrit, lopéve, deleve, dhive dhe bletéve, si dhe pér subvencionimin
¢ qumeéshtit, pér periudhén gjashté (6) mujore;

o Vizituar gjaté gjithg vitit fermerét né terren, Blegtor&t, Bletarst, Perimtarét,
Pemétarét dhe kemi pércjellé gjendjen e t& mbjellave vjeshtore dhe

pranverore dhe dhénies s& késhillave profesional& pér rritjen e rendimentit;



o Pérgatitur planin pér korrje-shirjeve,

e Bér€ kontrollimin e lagéshtisé dhe rezistencés s& grurit gjaté korrje-shirjeve;

* Pérgatitur dhe inicimin e procedurave t& prokurimit pér projektet e drejtorisé
s€ Bujqésisé;

e Kemi kryer puné t& tjera administrativé n& DBPZHR.

PROJEKTET E PERFUNDUARA DHE NE VAZHDIM

Drejtoria e Bujqésisg, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural (DBPZHR), gjaté vitit 2020 :

» Kemi béré pastrimin dhe rregullimi e shtratit t& lumenjve né& qytetin e Klings,
fshatin Jashanicg, si dhe né fshatin Zllakuqan ;

» Kemi filluar me ndértimin e kanalit t& ujitjes n& fshatin Zllakugan - Ranovicg;

» Me qgellim t& ndértimit t& Kanaleve pér ujitie kemi zhvilluar procedurat e
prokurimit pé€r ndértimin e kanaleve pér ujitje n& fshatin Dollové dhe Stupé,
mirépo pér shkak t& ankesave t& parashtruara nga pérfaqésuesit e operatoreve
ekonomik t& pak&naqur mé mos shpérblim mé kontraté, nuk ka mundur t&
filloj me ndértimin e tyre;

» Kemi mbjellé fidané t& pishave t& varrezat e déshmoreve né& fshatin

Grabanicé.

Gjaté vitit 2020, mé& qéllimi t& zhvillimit t& sektorit t& bujqérisé, perimtarisé,
pemétaris€, blegtorisé si dhe t& bletarisé, ka mbéshtetur fermerét e komunés sé

Klinés :



> ME 54 makina mjelése;

» ME 13 Moto kultivator;

» Mg 70 Spérkatése Krahu;

» Mg 400 koshere komplete (1200 copa);

» Ka hapur 15 puse fermer dhe 3 pér shkolla;

» Ka shpérndaré 1200 fidané té lajthisé.
NE BASHKEPUNIM ME ORGANIZATEN IADK (Iniciativa pér zhvillimin e
Bujqésis€), kemi mbéshtetur pesé fermeréve mé kositése, pijatore, spérkatése

deri né 440 litra, freza, shpérndarése plehu artificial mé kardan.
Sektori i Pylltarisé
Sektori 1 pylltarisé gjaté vitit 2020, ka realizuar aktivitetet si n€ vijim:

Kemi pérgatitur dhe parashtruar 62 fletéparaqitje, né Gjykatén Themelor Pejé —

Dega né Kliné :

- 51 fletéparaqitje pér démtim t& pyllit né pronési shogérore;

- 1 fletéparaqitjet pér démtim t& pyllit né pronési private; dhe
- 10 fletéparaqitje pér transport dhe shitje ilegale.

» Kemi pérgatitur dhe parashtruar 8 kallézime penale, né Prokurorin
Themelore né Pejé,;

> Gjaté vitit 2020 d&mi i shkaktuar né pyjet private dhe shogérore &shté 150.15
metér kub

- 1 arsyetuar me fletéparagqitje 103.51 metér kub;
- 1 pa arsyetuar 46.64 metér kub;

> Kemi konfiskuar 24.11 metér kub, jané shitur 10.70 metér kub;



> Kemi pérfagésuar lendet e Drejtorisé s& Bujqésisé — sektorit t& pylltarisé né
25 seanca gjyqésore t&€ mbajtura né Gjykatén Themelore Pejé — Dega Kliné.
Ka pranuar 15 aktvendime nga Gjykata (t& gjitha pozitive), mé gjithsej 2000.-
euro gjoba t& shqiptuara,;

> Kemi pyllézuar 5.00 HA sipérfaqe me fidané t& pishave-donacion nga APK-
Pejé;

> Gjaté kétij viti n& territorin e komunés s& Klinés jané djegur 164.70 HA
sipérfage mé pyll;

> Kemi béré mbi 140 kontrolle né t& gjitha rajonet ekonomike pyjore;

> Kemi béré regjistrimin e demit t& shkaktuar gjaté vitit 2020, né pronén

shogérore;

PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Gjaté vitit 2020 Komuna e Klinés ka realizuar aktivitetin e vet me gellim t&
pé€rmbushjes s& obligimeve pér ushtrimin e kompetencave komunale, t& cilat
adresojné ¢éshtjet e zhvillimit t& pérgjithshém t& politikave né nivelin lokal dhe q&
reflektojné drejtpérsédrejti né pérmasimin e cilésisé s& jetesé sé& qytetargve.
Pérgjegjésité dhe aktivitetet e zhvilluara, njékoh&sisht pérfshing edhe obligimet qé
dalin nga Agjenda Evropiane pér Kosovén.

Gjaté vitit 2020 Komuna joné ka qené mjaft aktive n& ushtrimin e funksioneve, sipas
agjendés s& planifikuar né pérputhje me legjislacionin e zbatueshém.



Né periudhén raportuese janar-dhjetor 2020, Komuna né bazé t& Planit t& veprimit,
ka realizuar t& gjitha synimet dhe objektivat e planifikuara si :

- Mbajtja e t& gjitha seancave t& parapara,

- Mbajtja e t& seancave t& komiteteve obligative,

- Raportimi tremujor, gjashtémujor. néntémujor dhe vjetor lidhur mé
dokumentet fiskale financiare,

- Raportimi i Kryetarit lidhur mé planet zhvillimore dhe investuese dhe
raportime tjera sipas kérkesave,

- Miratimi i akteve nénligjore komunale, vendimeve, planeve dhe dokumenteve
tjera,

- Ngritja e realizimit t& t& hyrave komunale,

- Ulja e shpenzimeve pér té gjitha kategorité e mundshme,

- Komuna ka shtuar aktivitetin n& bashképunimin ndérkomunal,

- Ngritja e cilé&sis€ né shérbime komunale,

- Transparenca dhe llogaridhénia,

- Cilésia n€ shérbime ndaj qytetaréve ,

- Raportimi dhe angazhimi permanent lidhur mé situaténé e pandemisé¢ COVID
19, etj.

Jemi pérpjeké q& né& pika t& shkurta t’i pérfshijmé t& gjitha detyrat dhe obligimet
q€ dalin nga ligjet dhe aktet nénligjore né& fuqi dhe né pajtim mé planin e veprimit
pér vitin 2020.




